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Wspomnienie o Burmistrzu Marcinie Pawlaku  

S zanowni Państwo: zapra-
szam na uroczysty wieczór, 

który w całości poświęcony bę-
dzie wspomnieniu o, zmarłym w 
styczniu tego roku, Burmistrzu 
Gminy i Miasta Dobczyce, Mar-
cinie Pawlaku. Weźmie w nim 
udział Rodzina Marcina Pawla-

ka, jego przyjaciele i osoby, któ-
re spotkały Burmistrza na swojej 
drodze służbowej lub prywatnej.  
 Będzie nam bardzo miło, 
jeśli przyjmiecie Państwo zapro-
szenie i wspólnie stworzymy 
atmosferę tego niezwykłego, 
listopadowego wieczoru, który w 

tradycji Dobczyc 
od dawna zwią-
zany był zarów-
no z Narodo-
wym Świętem 
Niepodległości, 
jak i z imienina-
mi Marcina.  
Spotkajmy się 
tego wieczoru 
wszyscy razem i 
dajmy świadec-
two, że Bur-
mistrz Marcin 
Pawlak żyje 
wciąż w naszych 
wspomnieniach. 
 Spotka-
nie odbędzie się 
11 listopada w 
R e g i o n a l n y m 
Centrum Oświa-
t o w o -

Sportowym im. Burmistrza Mar-
cina Pawlaka w Dobczycach w 
auli widowiskowej – początek o 
godz. 17:00 
 

Paweł Machnicki  
Burmistrz  

Gminy i Miasta Dobczyce 

Takim Go pamiętamy 

dzoziemcy opowiadali o swojej 
drodze do Dobczyc, patrzyli na 
nasze zwyczaje (czasami ze 
zdziwieniem). 
 Kiedy Małgorzata Ra-
pacz zaprosiła z Węgier grupę 
„piszącą” ikony, tworzącą pa-
tchworki – Burmistrz umówił się 
z nimi na wiosnę, aby poprowa-
dzili w Dobczycach warsztaty. 
Zapewnił noclegi, posiłki, zago-
spodarowanie wolnego czasu. 
Od tego czasu Ispina zorganizo-
wała jeszcze 3 kursy pisania 
ikon. 
 Po ogromnej, osobistej 
tragedii – robił wszystko, wraz z 
żoną Haliną, żeby rodzina zmar-
łej córki trzymała się razem. 
Kiedyś, w trakcie wystawy pla-
stycznej, przeprosił mnie, że 
musi już wracać do domu, bo 
„Majeczka czeka na kąpiel”. 
Pana Marcina cechowała kre-
atywność, obowiązkowość, so-
lidność. Był wizjonerem realizu-
jącym swoje (i nasze) marzenia 
każdy człowiek był dla niego 
ważny. 
 Udało mu się rozbuchać 
naszą aktywność – będziemy 
dalej działać. 

Elżbieta Kautsch 

wym spotkaniu śpiewał kolędę 
ze sporą grupą pracowników 
Urzędu. Kiedy okazało się, że 
inni nie znali wszystkich zwro-
tek, Pan Burmistrz (na scenie) 
dokończył śpiew solowo. 
 Ogromnie zależało Mu 
na uaktywnieniu mieszkańców 
naszej gminy. Mówił, że w każ-
dym środowisku potrzebny jest 
lider, który znajdzie grupę spo-
łeczników, i z którą „zawojują 
świat”. 
 Bardzo często uczestni-
czył w imprezach, spotkaniach, 
wystawach organizowanych 
przez Ispinę. Bywało, że my – 
nie patrząc na natłok Jego zajęć i 
odpowiedzialności, mieliśmy 
Mu nieraz za złe, jeśli nie przy-
szedł zapraszany.  
 Bardzo podobało Mu się 
zorganizowana w Złotym Kłosie 
nasza impreza dla obcokrajow-
ców, zamieszkałych na terenie 
naszej gminy. Spotkanie nazwa-
liśmy „Poznajmy się i polubmy”. 
Zaprosiliśmy ojca i syna – Ukra-
ińców, Rosjankę, która wyszła 
tutaj za mąż i wrosła w 
„Koziarów”, wieloosobową ro-
dzinę mongolską z Ułan-Bator, 
przyszła też Amerykanka. Cu-

P an Burmistrz Marcin Pawlak 
był wspaniałym włodarzem 

Dobczyc i całej gminy. Miałam 
możliwość przyglądać się Jego 
działaniom, a potem współpraco-
wać na niwie społecznikowskiej 
przez kilkanaście lat. 
 Pamiętam, jak objeżdżał 
miasto swoim pomarańczowym 
mercedesem, przyglądał się 
efektom robót brukarskich czy 
innych inwestycji. Obserwowa-
łam, jak podczas kolejnych pod-
topień i powodzi, jeździł na trud-
ne odcinki z druhami – ochotni-
kami. A potem postarał się o 
zakup pomp dla każdej jednostki 
OSP. Poczuliśmy się bezpiecz-
niejsi. 
 Był człowiekiem dotrzy-
mującym słowa. Na prośby re-
agował powściągliwie. Nie po-
dejmował pochopnych decyzji. 
Ale, kiedy po przemyśleniu, 
obiecał – wiedzieliśmy, że spełni 
naszą prośbę.  
 Był wrażliwy na warto-
ści niematerialne, ze szkoły wy-
niósł niezłą znajomość literatury, 
szczególnie klasycznej poezji: 
cytował Mickiewicza, Norwida, 
Słowackiego… Miał dobry głos i 
słuch muzyczny,. Na gwiazdko-

ze wspomnień Elżbiety Kautsch, prezes Stowarzyszenia Inicjatyw Lokalnych ISPINA 
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Nagroda w dziedzinie kultury na 15-lecie dla Zespołu Pieśni i Tańca Dobczyce  

N agrodę w dziedzinie kultury wręczył 
Zespołowi Pieśni i Tańca Dobczyce 

burmistrz Paweł Machnicki. To wyróżnienie 
jest doskonałym zwieńczeniem 15 lat pracy 

na scenie. Wraz z zespołem, jubileusz święto-
wali przyjaciele, sympatycy, sponsorzy, któ-
rzy uczestniczyli w koncercie w sobotę, 24 
października.  
 Koncert pomyślany był jako podróż 
przez wszystkie regiony Polski – instruktor 
zespołu, Adrian Kulik, zapraszał wszystkich 
do niezwykłej podróży „tanecznym pendoli-
no”. Wspaniałe stroje, niektóre wypożyczone 
przez zaprzyjaźnione zespoły, niesamowite 
pieśni i ten taniec, który sprawiał, że niektó-
rzy ze zgromadzonych na widowni przytupy-
wali i rwali się do tańca. A co najważniejsze – 
koncert odbywał się z towarzyszeniem kapeli, 
która od niedawna działa przy zespole. Żywa 
muzyka – to dopełnienie całokształtu osią-
gnięć Zespołu Pieśni i Tańca Dobczyce. 
 Zespół powstał w 2000 r. z inicjatywy 
ówczesnego dyrektora ośrodka kultury, Lesz-
ka Pniaczka. Jak podkreślił podczas gali bur-
mistrz Paweł Machnicki, chcieliśmy się po-
chwalić tym, co w naszej kulturze najcenniej-
sze, przed naszymi przyjaciółmi z Versmold. 
Pierwsze zagraniczne wyjazdy Zespołu to 

właśnie występy w mieście partnerskim.  
Pierwszym choreografem kapeli była Emilia 
Wójcicka, kapelę, która grała przy pierwszym 
składzie, prowadził Piotr Suchta, później Jó-

zef Maniecki – 
obecnie kapel-
mistrz Orkiestry 
Dętej. W zespole 
grał także obecny 
dyrektor ośrodka 
kultury – Andrzej 
Topa. Podzięko-
wania za pracę dla 
zespołu złożono 
także Aleksandrze 
Czapce, która pro-
wadziła księgo-
wość ośrodka kul-
tury. 
 Kiedy w 
2006 roku zespół 
został reaktywo-
wany, pod kierun-
kiem Adriana Ku-

lika, obserwowaliśmy rozwój z roku na rok. 
Zespół zaczął odnosić sukcesy w turniejach 
tańców polskich – taki turniej zawitał także 
do Dobczyc: Wojewódzki Turniej Tańców 
Polskich o Puchar Burmistrza Dobczyc.  
 Obecnie w skład kadry instruktorów 
zespołu wchodzą, obok pana Adriana, Beata 
Czajka Rolińska 
- instruktor wo-
kalny oraz Pauli-
na Karp - kie-
rownik i aranżer 
kapeli.  
 Jak to 
bywa przy Jubi-
leuszach nie 
zabrakło podzię-
kowań i gratula-
cji. Gratulacje i 
życzenia na ko-
lejne lata działal-
ności, zespół 
otrzymał od: 
Zespołu Pieśni i 

Tańca „Mietniowiacy”, Zespołu Pieśni i Tań-
ca Uniwersytetu Jagiellońskiego „Słowianki”, 
Zespołu Pieśni i Tańca „Ziemia Lisiecka”, 
Zespołu Pieśni i Tańca „Krakowiak”, Repre-
zentacyjnego Zespołu Pieśni i Tańca „Ziemia 
Myślenicka”, Stowarzyszenia KAT Dobczy-
ce, Stowarzyszenia ISPINA, Moniki Gubały - 
dyrektor Szkoły Muzycznej w Dobczycach, 
Stanisław Bisztyga oraz rodzice, dzieci i mło-
dzieży tańczącej w dobczyckim Zespole. 
 Podziękowania dla sponsorów i przy-
jaciół, Zespół przekazał dla: burmistrza Pawła 
Machnickiego, Stowarzyszenia Ispina, Piekar-
ni Złoty Kłos, Piekarni Dom Chleba (państwo 
Hartabusowie, właściciele piekarni, ufundo-
wali tort jubileuszowy), Jana Burkata, Banku 
Spółdzielczego, Gminnej Spółdzielni Samo-
pomoc Chłopska, firmy Akces, Trendy Fira-
ny, A2 Projekt, Lucyny Sławińskiej-Targosz, 
Haliny Pawlak, Marii Topy, Andrzeja Topy, 
Zespołu Szkół w Dobczycach, Krzysztofa 
Kalety, Łukasza Piwowarczyka, Michała 
Rozwadowskiego, Pauliny Kozielskiej, Kata-
rzyny Maj i Doroty Płonki. Statuetki, którymi 
obdarowano przyjaciół, wykonała Iwona Pło-
skonka. 
 We foyer RCOS można jeszcze oglą-
dać wystawę wspomnieniową poświęconą 15-
leciu działalności Zespołu.  

(k) 

Zdjęcia: Paweł Popielak 
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Burmistrz Gminy i Miasta Dobczyce ogłasza 
pierwszy przetarg ustny nieograniczony, na 
sprzedaż niezabudowanej nieruchomości poło-
żonej w Dobczycach przy ulicy Witosa, ozna-
czonej jako działka nr 2797 (powstałej z połą-
czenia działek nr: 1488/2, 1489/2, 1490/2) o 
powierzchni 0.1750 ha, dla której Sąd Rejonowy 
w Myślenicach Zamiejscowy Wydział Ksiąg 
Wieczystych z/s w Dobczycach prowadzi księgę 
wieczystą KR2Y/00019692/1 – bez obciążeń. 
Zgodnie z miejscowym planem zagospodarowa-
nia przestrzennego miasta i gminy Dobczyce – 
miasto Dobczyce nieruchomość położona jest w 
przeważającej części w terenach usług komer-
cyjnych o znaczeniu gminnym i ponadlokalnym 
(UCI) oraz w niewielkich częściach w terenach 
tras komunikacyjnych (KL i KD). 
Dojazd do nieruchomości drogą publiczną o 
nawierzchni asfaltowej. Dostępne pełne uzbroje-
nie. Na nieruchomości znajdują się fundamenty 
budynku wielofunkcyjnego. 
Przed przystąpieniem do przetargu uczestnik 
zobowiązany jest zapoznać się z przedmiotem 
przetargu i stanem nieruchomości w terenie. 
Nabywca przejmuje nieruchomość w stanie 
istniejącym. Sprzedający nie odpowiada za wa-
dy ukryte zbywanej nieruchomości.  
Cena wywoławcza nieruchomości - 400 000,00 
zł (słownie: czterysta tysięcy złotych 00/100 ).  
Wadium - 80 000,00 (słownie: osiemdziesiąt 
tysięcy złotych 00/100). 
Minimalne postąpienie 4 000,00 zł (słownie: 
cztery tysiące złotych 00/100 ). 
Do uzyskanej w przetargu ceny sprzedaży, zo-
stanie doliczony podatek VAT ze stawką pro-
centową obowiązującą w dniu powstania obo-
wiązku podatkowego. 
Cena sprzedaży nieruchomości zostanie wpłaco-
na jednorazowo przed zawarciem umowy prze-

noszącej własność. 
Przetarg odbędzie się 18 listopada 2015 roku 
o godz. 9. w Urzędzie Gminy i Miasta w Dob-
czycach, Rynek 26 – sala konferencyjna na 
parterze. 
Wadium, w wysokości 80 000 zł, należy wnieść 
w formie pieniężnej, na konto bankowe Urzędu 
Gminy i Miasta w Dobczycach nr 87 8602 0000 
0000 0000 0752 0015, prowadzone przez Bank 
Spółdzielczy w Dobczycach, z tytułem przelewu 
„Przetarg-dz.nr 2797 - Dobczyce”. Wadium 
winno być uznane na rachunku gminy najpóź-
niej 13 listopada 2015 r.  
Warunki uczestnictwa w przetargu : 
- wniesienie wadium w wymaganym terminie; 
- okazanie na przetargu dowodu osobistego 
przez osobę/y, na rzecz której/których będzie 
ewentualnie nabywana nieruchomość; 
- pełnomocnictwo wydane w formie aktu nota-
rialnego w przypadku pełnomocnika osoby fi-
zycznej; 
- w przypadku, jeżeli uczestnikiem przetargu jest 
osoba prawna lub osoba fizyczna prowadząca 
działalność gospodarczą, należy okazać: aktual-
ny (wydany w okresie 3 miesięcy przed przetar-
giem) odpis z Krajowego Rejestru Sądowego (w 
przypadku osoby prawnej) lub aktualne (na 
dzień przetargu) zaświadczenie o wpisie do 
ewidencji działalności gospodarczej (w przypad-
ku osoby fizycznej); 
- pełnomocnictwo wydane w formie aktu nota-
rialnego w przypadku pełnomocnika osoby 
prawnej. 
Cudzoziemcy (w rozumieniu ustawy z dnia 
24.03.1920r. o nabywaniu nieruchomości przez 
cudzoziemców), w przypadku wygrania przetar-
gu, zobowiązani są przed zawarciem umowy 
notarialnej uzyskać zgodę Ministra Spraw We-
wnętrznych i Administracji na nabycie nierucho-

mości w przypadkach, gdy zgoda ta jest wyma-
gana.  
W 6-tygodniowym terminie od dnia podania do 
publicznej wiadomości informacji o przeznacze-
niu do sprzedaży, w drodze przetargu nieograni-
czonego, niezabudowanej nieruchomości poło-
żonej w Dobczycach, oznaczonej jako działka nr 
2797, nie wpłynęły żadne wnioski osób, którym 
przysługuje pierwszeństwo w jej nabyciu na 
podstawie art.34 ust.1 pkt 1 i 2 ustawy o gospo-
darce nieruchomościami (tekst jedn. Dz. U. z 
2015, poz.782 z póź.zm.). 
Kwota wadium wpłacona przez uczestnika, 
który przetarg wygra, zostanie zaliczona na 
poczet ceny nabycia nieruchomości w dniu za-
płaty pełnej ceny należności, a pozostałym 
uczestnikom przetargu zwrócona, nie później niż 
przed upływem 3. dni roboczych od dnia za-
mknięcia przetargu, na podane przez uczestnika 
konto. Osoba, ustalona jako nabywca nierucho-
mości, zostanie powiadomiona o miejscu i ter-
minie zawarcia umowy sprzedaży, najpóźniej w 
ciągu 21. dni od dnia rozstrzygnięcia przetargu. 
Koszty związane z zawarciem umowy sprzedaży 
i wpisu do ksiąg wieczystych nieruchomości 
ponosi nabywca. 
Jeżeli osoba, ustalona jako nabywca, nie stawi 
się bez usprawiedliwienia w miejscu i terminie 
wyznaczonym do zawarcia umowy sprzedaży, 
organizator przetargu może odstąpić od zawarcia 
umowy, a wpłacone wadium nie podlega zwro-
towi. 
Burmistrz Gminy i Miasta Dobczyce zastrzega 
sobie prawo zmiany warunków przetargu oraz 
odwołania przetargu z ważnych powodów. 
Bliższych informacji o nieruchomości i warun-
kach przetargu można uzyskać w Urzędzie Gmi-
ny i Miasta w Dobczycach, pok.211, 212, tel. 
(12) 372 17 75, 372 17 65. 

Cena sprzedaży nieruchomości zostanie wpła-
cona jednorazowo przed zawarciem umowy 
sprzedaży. Przetarg odbędzie się dnia 5 listo-
pada 2015 roku o godzinie 9.  w Urzędzie 
Gminy i Miasta w Dobczycach, Rynek 26 – 
sala konferencyjna na parterze. 

Osoby zamierzające uczestniczyć w przetargu, 
powinny w terminie do godz. 15.  dnia 29 paź-
dziernika 2015 r. złożyć w sekretariacie Urzędu 
Gminy i Miasta w Dobczycach, pisemne zgło-
szenie uczestnictwa w przetargu, załączając 
aktualny odpis z ksiąg wieczystych, potwierdza-
jący własność lub prawo użytkowania wieczy-
stego do działki sąsiadującej z działką nr 128-
6/20 oraz dokument potwierdzający dokonanie 
wpłaty wadium. 
Wadium należy wpłacić w formie pieniądza - 
przelewem na konto Urzędu Gminy i Miasta w 
Dobczycach nr 87 8602 0000 0000 0000 0752 
0015 prowadzone przez Bank Spółdzielczy w 
Dobczycach, z oznaczeniem celu wpłaty, i w 
taki sposób, aby najpóźniej w dniu 2 listopada 
2015 roku znajdowało się na rachunku banko-
wym Urzędu. 
Lista osób zakwalifikowanych do przetargu, 
zostanie wywieszona na tablicy ogłoszeń w 
siedzibie Urzędu Gminy i Miasta w Dobczy-
cach, najpóźniej na 1. dzień przed wyznaczo-
nym terminem przetargu. 
Warunkiem przystąpienia do przetargu jest 
okazanie Komisji przetargowej przed otwar-
ciem przetargu; 
- oryginału dowodu wpłaty wadium 
- w przypadku osób fizycznych – dowodu toż-
samości 
- w przypadku osób prawnych lub innych pod-

miotów – dokumentu potwierdzającego status 
prawny (aktualny - wydany w okresie do trzech 
miesięcy przed terminem przetargu-wypis z 
Krajowego Rejestru Sądowego lub Centralnej 
Ewidencji i Informacji o Działalności Gospo-
darczej), właściwych pełnomocnictw z podpi-
sem potwierdzonym notarialnie, dowodów toż-
samości osób reprezentujących podmiot. 
Kwota wadium wpłacona przez uczestnika, 
który przetarg wygra, zostanie zaliczona na 
poczet ceny nabycia nieruchomości w dniu 
zapłaty pełnej ceny należności, a pozostałym 
uczestnikom przetargu zwrócona, nie później 
niż przed upływem 3. dni roboczych od dnia 
zamknięcia przetargu, na podane przez uczest-
nika konto . 
Nabywca nieruchomości zostanie powiadomio-
ny o miejscu i terminie zawarcia umowy sprze-
daży, najpóźniej w ciągu 21. dni od dnia roz-
strzygnięcia przetargu. 
Koszty związane z zawarciem umowy sprzeda-
ży i wpisu do ksiąg wieczystych nieruchomości 
ponosi nabywca. 
Jeżeli osoba ustalona jako nabywca, nie stawi 
się bez usprawiedliwienia w miejscu i terminie 
wyznaczonym do zawarcia umowy sprzedaży, 
organizator przetargu może odstąpić od zawar-
cia umowy, a wpłacone wadium nie podlega 
zwrotowi. 
Burmistrz Gminy i Miasta Dobczyce zastrzega 
sobie prawo zmiany warunków przetargu oraz 
odwołania przetargu z ważnych powodów. 
Bliższych informacji o nieruchomości i warun-
kach przetargu można uzyskać w Urzędzie 
Gminy i Miasta w Dobczycach, pok.211, 212  
tel. (12) 372 17 65, 372 17 75 .  

Burmistrz Gminy i Miasta Dobczyce ogłasza 
pierwszy przetarg ustny ograniczony na 
sprzedaż niezabudowanej nieruchomości grun-
towej, położonej w Dobczycach przy ulicy Wa-
welskiej, oznaczonej działką nr 1286/20 o po-
wierzchni 0.0075 ha, stanowiącej własność 
Gminy Dobczyce, dla której Sąd Rejonowy w 
Myślenicach Zamiejscowy Wydział Ksiąg Wie-
czystych z/s w Dobczycach prowadzi księgę 
wieczystą  KR2Y/00023810/6 – bez obciążeń. 
Przetarg jest ograniczony do właścicieli/
użytkowników wieczystych nieruchomości 
przyległych do działki nr 1286/20, gdyż ze 
względu na zbyt małą powierzchnię działka nie 
może być zagospodarowana jako odrębna nieru-
chomość, a może poprawić funkcjonalność 
nieruchomości przyległych . 
Cena wywoławcza nieruchomości - 24 000,00 
zł (słownie: dwadzieścia cztery tysiące zło-
tych). 
Wadium - 4 800, 00 zł (słownie: cztery tysiące 
osiemset złotych). 
Minimalne postąpienie - 240,00 zł (słownie: 
dwieście czterdzieści złotych ). 
Do uzyskanej w przetargu ceny sprzedaży zo-
stanie doliczony podatek VAT ze stawką pro-
centową obowiązującą w dniu powstania obo-
wiązku podatkowego. 
Zgodnie z miejscowym planem zagospodarowa-
nia przestrzennego miasta i gminy Dobczyce – 
miasto Dobczyce działka nr 1286/20 położona 
jest w terenie produkcyjno-usługowym, ozna-
czonym symbolem PU. Nieruchomość przylega 
do drogi gminnej o nawierzchni asfaltowej i ma 
dostęp do pełnego uzbrojenia w sieci infrastruk-
tury technicznej.  
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Gminy. Ta, po gruntownej analizie, postano-
wiła zrezygnować w całości z zapisów o zwol-
nieniach. Sama próba zwolnienia w części lub 
w całości z opłaty za odbiór i gospodarowanie 
odpadami komunalnymi wydaje się niedosko-
nała i budząca szereg wątpliwości. Podstawo-
wymi znakami zapytania stają się tutaj pewne 
próby zatajenia dochodów faktycznych w 
stosunku do dochodów przedstawianych „na 
papierze”. Sam sposób obliczenia dochodu, 
ilość osób przyjmowanych do takiego oblicze-
nia, a ilość osób zadeklarowanych, w końcu 
czy z tych przywilejów skorzystają osoby 
naprawdę potrzebujące, daje podstawę do 
odstąpienia od zwolnień. Racjonalniejszym 
rozwiązaniem wydaje się być ewentualne 
umorzenie opłaty opisane dokładnie w ordy-
nacji podatkowej, nawet tylko z punktu widze-
n i a  p o s t ę p o w a n i a  d o w o d o w e g o 
(dokładniejszego i wielowątkowego). Istot-
nym faktem jest również mała skala zjawiska. 
W skali Gminy Dobczyce zaledwie 18 gospo-
darstw domowych korzysta z takiej ulgi.  
 Druga uchwała wprowadza pewne 
zmiany we wzorze deklaracji. Wyżej opisywa-
ne zmiany znalazły odzwierciedlenie w staw-
kach wskazanych w nowym wzorze deklara-
cji. I tak, dotyczy to głównie gospodarstw 
dziewięcioosobowych i powyżej przy groma-
dzeniu odpadów w sposób nieselektywny, 
gdzie stawka została ujednolicona i wynosi 
obecnie 135 zł. Kolejną zmianą w stosunku do 
„poprzedniej” deklaracji jest wykreślenie po-
uczeń o odpowiedzialności składającego de-
klarację, które są niezgodne z obowiązującymi 
przepisami. Składający korektę deklaracji jest 
informowany o konieczności złożenia wyja-
śnień przyczyny zmiany. Jest to istotne, ponie-
waż często trzeba było wzywać osoby składa-
jące korekty deklaracji, do wyjaśnienia zaist-
niałych okoliczności. Zapis taki pozwoli zni-
welować do minimum korekty deklaracji skła-
dane do Urzędu, bez wyjaśnienia przyczyn 
uprawniających do ich złożenia. Zmniejszono 
również ilość pól koniecznych do wypełnienia 
podczas składania deklaracji. 
 Trzecia uchwała, w sposób kosme-
tyczny wyjaśnia na jakiej zasadzie mieszkańcy 
nieruchomości zamieszkałych, wpłacają do 
Urzędu kwoty za odbiór i zagospodarowanie 
odpadów komunalnych. Znowelizowany zapis 
art. 6l ust. 1 zobowiązał Radę Gminy do wska-
zania, czy przedmiotowa opłata uiszczana ma 
być z dołu czy z góry. Mając na uwadze, że 
stawki przyjęte w Gminie Dobczyce wpłacane 
są co dwa miesiące (np.: styczeń, luty do 15 
lutego, itd.) pozwala stwierdzić, że są one 
wpłacane z góry. Jak wspomniano wyżej 
zmiana jest tylko kosmetyczna, ponieważ 
sposób, termin ani wartości ponoszonych opłat 
nie ulegają zmianie. 
 Czwarta uchwała jest najistotniejszą 
z punktu widzenia mieszkańców Gminy Dob-
czyce. Kilka tygodni temu ukazała się na stro-
nie internetowej Dobczyc wzmianka o plano-
wym otwarciu Punktu Selektywnej Zbiórki 
Odpadów Komunalnych. Uchwała ta wprowa-
dza w załączniku regulamin oraz zasady funk-
cjonowania PSZOK. I tak PSZOK będzie 
zlokalizowany na terenie oczyszczalni ście-
ków w Dobczycach i przyjmował będzie 

R ada Miejska w Dobczycach podczas sesji 
23. września, podjęła cztery uchwały 

związane z gospodarką odpadami. Uchwały te 
podjęte zostały w związku z wejściem w życie 
01.02.2015 r. Ustawy z 28 listopada 2014r. o 
zmianie ustawy o utrzymaniu czystości i po-
rządku w gminach. Dostosowały one akty 
prawa miejscowego do aktualnie obowiązują-
cych przepisów.  
 Pierwsza z uchwał dotyczy wprowa-
dzenia tak zwanej stawki maksymalnej. Arty-
kuł 6k ust. 2a określił, iż maksymalne stawki 
opłat nie mogą być wyższe niż - w przypadku 
Gminy Dobczyce - 5,6% przeciętnego mie-
sięcznego dochodu rozporządzalnego na jedną 
osobę, dla stawki przyjętej w Gminie Dobczy-
ce – od gospodarstwa domowego. Do czasu 
ogłoszenia przez Prezesa Głównego Urzędu 
Statystycznego przeciętnego miesięcznego 
dochodu rozporządzalnego na jedną osobę 
ogółem, przyjmuje się, że wynosi od 1299,00 
zł. Obliczając maksymalną opłatę dla gospo-
darstwa domowego gromadzącego odpady w 
sposób selektywny to jest 72,74 zł. Analizując 
stawki przyjęte przez Gminę Dobczyce przed 
01.02.2015r. dojść można do wniosku, że 
Gmina Dobczyce nie przekroczyła wartości 
maksymalnej w żadnym przypadku. Inaczej 
jest w przypadku śmieci gromadzonych niese-
lektywnie. Artykuł 6k ust. 3 mówi, że Rada 
Gminy określi wyższe stawki opłaty, jeżeli 
odpady komunalne nie są zbierane selektyw-
nie, nie wyższe jednak niż dwukrotność mak-
symalnej stawki opłaty dla odpadów zbiera-
nych w sposób selektywny. Kwota ta wynosi 
145,49 zł. Analizując stawki przyjęte uchwałą 
Nr XLVIII/344/13 Rady Miejskiej w Dobczy-
cach z 18 grudnia 2013 r. zauważyć należy, iż 
przekroczono wartości maksymalne poczyna-
jąc od gospodarstw domowych dziesięciooso-
bowych, a skończywszy na gospodarstwach 
trzynastoosobowych i powyżej, w przypadku 
gromadzenia odpadów w sposób nieselektyw-
ny. Zauważyć należy, że przekroczenie to jest 
tylko teoretyczne, ponieważ w Gminie Dob-
czyce nikt nie zadeklarował nieselektywnej 
zbiórki odpadów przy tak wysokiej liczbie 
osób w gospodarstwie domowym. Niemniej 
jednak stawki te zostały dostosowane do obo-
wiązujących przepisów. Tak więc dla wszyst-
kich mieszkańców gminy Dobczyce stawki za 
odbiór i zagospodarowanie odpadów komu-
nalnych pozostały na aktualnym poziomie. 
Kolejna zmiana dotyczy zwolnień podmioto-
wych przyjętych w poprzedniej uchwale. Za-
pisy te mówiły, że w przypadku niskiego do-
chodu rodziny, określonego w ustawie o po-
mocy społecznej, nie wliczało się do opłaty 
śmieciowej czwartego i kolejnego dziecka, a 
w pewnych przypadkach dzieci niepełno-
sprawnych, którym przysługiwały świadczenia 
pielęgnacyjne. W ustawie z dnia 28 listopada 
2014r. o zmianie ustawy o utrzymaniu czysto-
ści i porządku w gminach artykuł 6k ust. 4 
wskazał, że Rada Gminy w drodze uchwały 
może zwolnić w całości lub w części z opłaty 
gospodarstwa domowe, których dochód nie 
przekracza kwoty uprawniającej do świadczeń 
pieniężnych z pomocy społecznej. Ustawo-
dawca, taką konstrukcją przepisu zostawił 
więc możliwość decyzji w tej kwestii Radzie 

Burmistrz Gminy i Miasta Dobczyce, działając 
zgodnie z art.35 ustawy z dnia 21 sierpnia 
1997 r. o gospodarce nieruchomościami (tekst 
jednolity Dz.U. z 2015 poz.782 z póź.zm.) 
informuje, że na tablicy ogłoszeń w siedzibie 
Urzędu Gminy i Miasta w Dobczycach, Rynek 
26, wywieszono informację o przeznaczeniu 
do wydzierżawienia część nieruchomości poło-
żonej w Dobczycach, oznaczonej działką nr 
7256/3 oraz nieruchomość położoną w Dob-
czycach, oznaczoną działką nr 2759/3. 
Informacja zamieszczona jest również na stro-
nie internetowej Urzędu Gminy i Miasta Dob-
czyce – www.dobczyce.pl i BIP-e. 

W listopadzie i grudniu 2015 r. w Urzędzie 
Gminy i Miasta Dobczyce będzie dostępna 
anonimowa ankieta na temat oczekiwań miesz-
kańców w sprawie pomocy prawnej. Wszelkie 
zebrane informacje zostaną wykorzystane       
w pracy naukowej. Zachęcamy do wypełnienia. 

wszystkie frakcje odpadów gromadzone selek-
tywnie, jak również te odbierane do tej pory 
tylko w ramach zbiórek mobilnych dwa razy 
do roku. Nowością są tu odpady budowlane i 
rozbiórkowe pochodzące z gospodarstw do-
mowych. PSZOK czynny będzie za wyjątkiem 
świąt i dni wolnych od pracy, w poniedziałek, 
środę i piątek w godzinach od 17 do 21 oraz w 
sobotę w godzinach od 10 do 18. Każda oso-
ba, przywożąca śmieci do PSZOK, powinna 
pamiętać o tym, że śmieci powinny być pose-
gregowane i nie mogą być zanieczyszczone 
innymi odpadami. Pracownik obsługujący 
PSZOK może zażądać dowodu potwierdzają-
cego złożenie deklaracji – w tym przypadku 
dowodu wpłaty jednej z ostatnich rat. Istotną 
rzeczą jest również fakt, że pewne odpady nie 
będą przyjmowane na PSZOK. Są to azbest, 
papa, smoła, części samochodowe oraz odpa-
dy pochodzące z działalności gospodarczej, 
czy te których właściciele nie złożyli do Urzę-
du deklaracji.  
 Uchwały wyżej opisane wejdą w życie 
po 14 dniach od chwili ogłoszenia w Dzienni-
ku Urzędowym Województwa Małopolskiego. 
O konkretnym terminie otwarcia PSZOK 
mieszkańcy Gminy zostaną powiadomieni na 
stronach internetowych oraz na tablicach ogło-
szeń. Do mieszkańców, którzy będą musieli 
zmienić swoją deklarację w związku z rezy-
gnacją z ulg pracownicy Urzędu wyślą sto-
sowne powiadomienia.  

(ugim) 

Istotne zmiany w polityce gospodarowania odpadami . Rada podjęła cztery uchwały 

Burmistrz Gminy i Miasta Dobczyce zawiada-
mia o ponownym wyłożeniu do publicznego 
wglądu w dniach od 27. 10 do 26. 11,  projek-
tów miejscowych planów zagospodarowania 
przestrzennego dla sołectw Bieńkowice i Nowa 
Wieś (z wyłączeniem obszaru NW 1 wskazane-
go w uchwale nr LI/372/14 Rady Miejskiej w 
Dobczycach z dnia 26 lutego 2014 roku) wraz 
z prognozą oddziaływania na środowisko. 
Projekty będą wyłożone w siedzibie urzędu 
Dobczyce (w pok. nr 207) w godz.: ponie-
działki: 9 – 16; od wtorku do piątku: 9 - 12. 
Dostępne będą także na stronie internetowej 
urzędu i w Biuletynie Informacji Publicznej: 
dobczyce.pl/planowanie-przestrzenne, dobczy-
ce.pl/BIP. 
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Teatralnie i sentymentalnie - Dzień Nauczyciela w SP w Dobczycach 

Ś więto Edukacji Narodowej to okazja do 
refleksji nad rolą pedagogów w naszym 

życiu. To odpowiedni moment do wyrażenia 
wdzięczności za trud włożony w edukację 
kolejnych pokoleń młodzieży oraz pracę wy-
chowawczą.  
 Szkoła Podstawowa w Dobczycach 
nadała temu dniu dodatkowy, duchowy 
(metafizyczny) wymiar – stwarzając okazję 
do wspólnego spotkania czynnych pracowni-
ków szkoły, nauczycieli emerytów oraz ro-
dzin nieżyjących już pracowników szkoły. 
Obchody święta z murów szkolnych zostały 
przeniesione do RCOS-u. Tutaj, po raz kolej-
ny na scenie stanęli nasi nauczyciele w spek-
taklu Mąż dla królewny. Na widowni znaleźli 
się przedstawiciele władz lokalnych, nauczy-
ciele emeryci oraz zaproszeni goście.  
 Po spektaklach publiczność mogła 
obejrzeć zachwycającą ekspozycję: „Gdy 
szukam wspomnień, które trwały ślad pozo-
stawiły we mnie”. Wystawa, zorganizowana 
przez dyrektor Mariolę Grandys, zainauguro-
wana właśnie w Dniu Nauczyciela, zgroma-
dziła wielu mieszkańców Dobczyc pragną-
cych przypomnieć sobie twarze ludzi tak bli-
skich im przed laty, którzy kształtowali ich 
postawy i charaktery. Wielu oglądającym 
towarzyszyła, być może niezwerbalizowana 
dokładnie, myśl amerykańskiego historyka 
Henrego B. Adamsa: „Nauczyciel ociera się o 
wieczność. Nigdy nie może stwierdzić, gdzie 
kończy się jego wpływ”.  
 Patrząc z nostalgią na uśmiechających 

się z fotografii, nieżyjących pedagogów, 
ukradkiem ocierali łzę wzruszenia. Chronolo-
gia w prezentacji zdjęć pozwoliła wyłonić z 
pokładów pamięci wybitnych pedagogów i 
dyrektorów, którym w minionym wieku dane 
było organizować proces kształcenia dob-
czyckiej młodzieży. Organizator wystawy i 
obchodów Dnia Edukacji, dziękuje wszystkim 
za udostępnienie fotografii z rodzinnych albu-
mów, a w szczególny sposób pragnie wyrazić 
wdzięczność Elżbiecie Polończyk-Moskal za 
zaangażowanie i przesłanie wspaniałych ma-
teriałów oraz Barbarze Włodarczyk, Leszko-
wi Kośmidrowi i Jerzemu Urbańczykowi, za „ 
garść” wspomnień o bliskich im osobach… 
„bo przychodzi taki moment w życiu człowie-
ka, kiedy wspomnienia wypełniają znaczną 
jego część, a wręcz są bogatsze niż codzienna 
rzeczywistość”…(ze wspomnień Haliny Ka-
sprzyk o św. pamięci Janinie i Józefie Sto-
chach). 
 Wystawę można oglądać w RCOS – 
korytarz obok biura MGOKiS. 
„Nauczyciel to ktoś, kto widzi w każdym 
dziecku wyjątkową osobę i zachęca je do 
rozwijania jego indywidualnych talentów oraz 
mocnych stron.” – pisała Barbara Cage. Niech 
nadchodzące święto Wszystkich Świętych 
zmotywuje do zadumy i  pochylenia nad gro-
bami naszych wychowawców i nauczycieli, 
którzy każdego dnia ofiarowywali to, co w 
nich najlepszego, cudzym dzieciom. (D. Beis-
ser) 

Aneta Baran 

Z apraszamy na Dni Muzykowania Zespoło-
wego i Rodzinnego, które odbywać się 

będą w dniach 12-14 listopada w Dobczycach, 
w Regionalnym Centrum Oświatowo-
Sportowym im. Burmistrza Marcina Pawlaka. 
Organizatorami są: Szkoła Muzyczna I stopnia 
w Dobczycach, Stowarzyszenie Polskich Mu-
zyków Kameralistów oraz Urząd Gminy i Mia-
sta Dobczyce. W ramach Dni Muzykowania 
Zespołowego i Rodzinnego organizowane bę-
dą: Ogólnopolski Przegląd Zespołów Rytmicz-
nych (12 listopada), Ogólnopolska Konferencja 
Naukowa nt. „Kultura i jej rozwój a muzyko-
wanie zespołowe i zmiany w szkolnictwie arty-
stycznym” (13 listopada), Festiwal Rodzinnych 
Zespołów Kameralnych (14 listopada) 
 Dni Muzykowania Zespołowego i Ro-
dzinnego zostały wsparte przez Urząd Marszał-
kowski dotacją w ramach programu 
„Małopolska. Nasz region – Nasza szansa” oraz 
przez Fundację BZWBK w ramach programu 
„Tu mieszkam- tu zmieniam”. 
 Wydarzenia te mają na celu wspieranie 
i promowanie muzykowania zespołowego, 
w tym o charakterze międzypokoleniowym, 
jako formy rozwoju muzycznego, budowania 
więzi społecznych i rozpowszechniania kultury. 
Patronat honorowy nad projektem objęli: Jerzy 
Miller – Wojewoda Małopolski, Marek Sowa – 
Marszałek Województwa Małopolskiego, Józef 
Tomal- Starosta Powiatu Myślenickiego, Mało-
polski Instytut Kultury 
 Patronat medialny: Dziennik Polski, 
Telewizja Powiatowa Myślenice iTV , mie-
sięcznik Tapeta, miesięcznik powiatowy Sed-
no. 

(Red.) 

O d września działa w Szkole Podstawo-
wej w Dobczycach Szkolny Klub Miło-

śników Kultury. Autorkami pomysłu są: Ewa 

Szkolny Klub Miłośników Kultury 

Leśniak, nauczycielka języka 
niemieckiego, Paulina Ćwierz, 
nauczycielka języka angielskie-
go oraz Luiza Zając, nauczyciel-
ka historii i muzyki. Członkami 
klubu są uczniowie z klas pią-
tych i szóstych, którzy interesu-
ją się sztuką filmową, teatralną, 
muzyką oraz fotografią. W każ-
dym miesiącu zaplanowane są 
atrakcyjne wyjazdy, warsztaty 
edukacyjne oraz spotkania z 
ciekawymi ludźmi. Głównym 
celem Szkolnego Klubu Miło-

śników Kultury jest wykształcenie świadome-
go odbiorcy i uczestnika kultury.  
 Działalność Klubu została zainauguro-

wana 21. września, wyjazdem do kina do 
Krakowa. Uczniowie obejrzeli film przygodo-
wy „Klub Włóczykijów”, oparty na powieści 
Edmunda Niziurskiego, która jest lekturą 
szkolną. Film stał się doskonałym pretekstem 
do zachęcenia uczniów do zapoznania się 
z innymi utworami tego pisarza.  
 W październiku członkowie klubu 
pojadą z wizytą do Domu Greckiego w My-
ślenicach. Będą zwiedzać muzeum, wystawę, 
oraz uczestniczyć w warsztatach plastycznych 
„Malowanie na szkle”. Na listopad zaplano-
wany jest wyjazd do Filharmonii Krakow-
skiej, a w grudniu na warsztaty charakteryza-
cji filmowej, na które uczniowie czekają           
z niecierpliwością. 

Ewa Leśniak 

Fot. ze zbiorów szkoły 



wraz ze swoimi rodzicami, ćwiczyły pod 
„batutą” Iwony Koniecznej. Wystąpił także 

zespół taneczny naszych ab-
solwentów, prezentując taniec 
nowoczesny. Anna Pacho, 
uczennica I Liceum Ogólno-
kształcącego w Myślenicach, a 
nasza absolwentka dała popis 
w solowym tańcu. Uczennica 
kl. I, Laura Szewczyk przed-
stawiła nam pokaz gimnastyki 
artystycznej do utworu 
„Jezioro Łabędzie”, za który 
otrzymała gromkie brawa, a 
towarzyszył jej męski zespół 
taneczny z kl. VI. Nie zabrakło 
również piosenek solistów 
(Nadia Hyży, z Zuzanną Filip-

kowską na skrzypcach) i zespołów muzycz-
nych. Klasa III zaprezentowała wiązankę 
piosenek w języku angielskim, które przygo-
towała Małgorzata Noworyta.  
 Lucyna Spytek, grą na akordeonie, 
zaprosiła wszystkich do wspólnej zabawy 
tanecznej. Atrakcyjne konkurencje i zabawy 
dostarczały dzieciom i ich rodzicom wiele 
radości i powodu do śmiechu. Dużo frajdy i 
uciechy było z malowania twarzy, kręcenia 
balonów oraz warsztatów malarskich. Całości 
towarzyszył grill z pieczonymi ziemniakami i 
tradycyjną kiełbaską, którą przygotowała 
Rada Rodziców. 

Maria Grzybek-Kosior 

W  niedzielne popołudnie 4 października, 
mieszkańcy Stadnik, Skrzynki oraz 

Kędzierzynki bawili się na pikniku rodzin-
nym - „Ja i moja rodzina”, który odbył się w 
Szkole Podstawowej z inicjatywy dyrektor 
Bernadetty Kańskiej oraz Rady Rodziców.  
 Okazja do wspólnej zabawy była po-
dwójna. Całe rodziny spotkały się, aby świę-
tować „Dzień pieczonego ziemniaka” oraz 
wziąć udział w losowaniu cegiełki z niespo-
dzianką. Pogoda dopisała, frekwencja tym 
bardziej, a atrakcji nie brakowało. Po oficjal-
nym powitaniu przybyłych gości uczniowie 
klasy V, pod kierownictwem Aliny Kasprzyk, 
przedstawiły wspaniałą ekologiczną przygodę 
w formie słowno-muzycznej. Przedszkole 
zaprezentowało taniec gimnastyczny. Dzieci, 
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Rodzinny piknik w Stadnikach 

J uż po raz 35. uczniowie i nauczyciele dob-
czyckiego Zespołu Szkół oraz kilku miesz-

kańców dobczyckiej gminy, wzięło udział w 
Akcji Honoro-
wego Krwio-
dawstwa. Tym 
razem drogo-
cenny płyn 
oddało 37 
d a w c ó w 
(zgłosiło się 
56 chętnych); 
zebrano ogó-
łem 16,65 l 
krwi. 
 Opiekę 
nad akcją 
honorowego 

oddawania krwi sprawowali jak zawsze mate-
matyk Ewa Mikołajczyk i geograf Jacek Mi-
kołajczyk, natomiast pedagog Danuta Ścibor 
przygotowała i przeprowadziła wśród 
uczniów krótkie pogadanki na temat AHK 
oraz czuwała nad sprawnym przebiegiem 
akcji krwiodawstwa. W organizację włączyli 
się również uczniowie klas 3L1 i 1L2. 
 Podczas 35 dotychczasowych akcji 
oddawania krwi w ZS zebrano łącznie 737,25 
l tego bezcennego płynu. Następne Akcje 
Honorowego Krwiodawstwa odbędą się 9 
grudnia br. oraz 4 marca 2016 r. 

(bd) 

Fot. ze zbiorów szkoły 

Twoja krew ratuje zdrowie  
i życie innych 

„Tischnerowska” mundurówka uczestnikiem I Zlotu Organizacji Proobronnych w Warszawie 

W e wrześniu odbyliśmy podróż do War-
szawy, aby reprezentować Zespół 

Szkół w Dobczycach, a także Ligę Obrony 
Kraju, na I Ogólnopolskim Zlocie Organizacji 
Proobronnych, odbywającym się pod hasłem 
„Dla Ciebie Ojczyzno”.  
 W Chrzanowie dołączyła jeszcze jed-
na klasa mundurowa i w takim składzie repre-
zentacja LOK dojechała na miejsce. Zaspani, 
odrobinę zmęczeni przystąpiliśmy do prób 
przed oficjalną częścią uroczystości. Około 
godz. 10. na placu im. Piłsudskiego, przy 
Grobie Nieznanego Żołnierza, zgromadziło 
się prawie 3 tys. uczestników z całej Polski. 
Byli to młodzi członkowie organizacji pro-

obronnych, takich jak: Związek Strzelecki 
„Strzelec”, Liga Obrony Kraju, ZHP, Bractwa 
Kurkowe oraz klasy mundurowe wszelkiego 
typu. Uroczystość prowadzili żołnierze z 
Kompanii Reprezentacyjnej WP, a przema-
wiali do nas: minister obrony Tomasz Siemo-
niak, Anna Maria Anders, córka gen. Włady-
sława Andersa, dowódcy Polskich Sił Zbroj-
nych na Zachodzie i prof. Leszek Żukowski, 
prezes Światowego Związku Żołnierzy AK. 
 W blisko 30 stopniowym upale, ale 
zadowoleni z możliwości uczestnictwa w tak 
podniosłej uroczystości, przedefilowaliśmy  
wszyscy przed Grobem Nieznanego Żołnierza 
- według wskazówek majora Jerzego Krygie-

Fot. ze zbiorów Szkoły 

ra. Nasz przemarsz został zauważony i po-
chwalony przez płk Grzegorza Jarząbka – 
prezesa LOK. 
 Po odpoczynku, ponownie zajęliśmy 
miejsca w autokarze i już koło 21. zameldo-
waliśmy się pod „Tischnerem” w Dobczy-
cach.  Zlot oficjalnie rozpoczął działalność 
Federacji Organizacji Proobronnych. Pod 
patronatem Ministerstwa Obrony Narodowej i 
przewodnictwem gen. Bogusława Packa, 
skupia ona siedem organizacji paramilitar-
nych zrzeszających blisko 8 tys. osób. Zgłosi-
ło się już kolejnych 20 organizacji i 100 szkół 
z klasami mundurowymi. 
 

Klasa mundurowa ZS w Dobczycach 



wyjazdach od wakacji wzięło udział 298 mło-
dych kibiców z Dobczyc!” – te słowa dwu-
krotnie, bo również  w przerwie meczu, usły-

szało ponad 10 000 osób na stadionie. 
To był powód do dumy i wzruszenia. 
Kilka dni później o akcji informowa-
no również w mediach i na stronie 
internetowej Wisły. 
Czym jest dobczycki KKK? 
 To swoisty fenomen. Działa 
przy bibliotece w Dobczycach. Po-
wstał z pasji. Koordynatorami klubu 
są: dyrektor Paweł Piwowarczyk i 
Katarzyna Matoga, nauczycielka SP 
w Dobczycach. Niektórzy szeroko 
otwierali oczy – jak to możliwe, by 
przy bibliotece działał taki klub? 
Działa i to jak. Oprócz wyjazdów na 

mecze klub krzewi kulturalny doping, zachę-
ca również do czytania książek o tematyce 
sportowej. W wakacje klubowicze wzięli 
udział w spotkaniu z piłkarzami Wisły w 
Dobczycach. Zazwyczaj zasiadają na sektorze 
szkolnym i na pewno nie należą do kibiców 
„kanapowych”, tylko cały mecz pięknie do-
pingują, a po meczu nie wychodzą jako 
pierwsi, tylko czekają by zawsze podzięko-
wać piłkarzom. W swoim dorobku klub ma 
wyjazd na mecz reprezentacji U21, trening 
Holandii. Koordynatorzy mają też marzenia 
by dzieci zabrać na zagraniczny wyjazd. Kto 
wie może już wkrótce marzenia się spełnią. 
 33. raz na Wiśle z KKK 
 Mecz z Termalicą był 35. wyjazdem 
na mecz, a w sumie 33. na mecz Wisły. Fre-
kwencja na meczach wynosi zawsze od 15 do 

S pełnili marzenia. Najpierw wzięli udział 
w konkursie, a 18 października eskorto-

wali piłkarzy na boisko przed meczem Wisły 

z Termalicą.  
 Wzruszeni… 
 Emocje były już przed meczem, gdy 
spiker pierwszy raz wyczytał informacje o 
akcj i  m łodych kibiców z Dob-
czyc.  „Fantastyczna przygoda na wyciągnię-
cie ręki! Piłkarskie marzenie tuż za rogiem! 
Klub Kulturalnego Kibica przy Miejskiej 
Bibliotece Publicznej w Dobczycach ogło-
sił  konkurs dla dzieci, w którym nagrodą była 
możliwość wyprowadzania na murawę piłka-
rzy Wisły Kraków. Od pierwszego meczu 
tego sezonu dzieci zbierały punkty za obec-
ność na meczu oraz za kulturalny doping. 
Mecze były punktowane w zależności od pory 
meczu i atrakcyjności przeciwnika. W sumie 
w konkursie sklasyfikowano ponad 40 osób, a 
do eskorty dostało się 20. We wszystkich 5 

8                                                                                                                                                                          TAPETA nr 10(149)/2015 

Dobczycka Eskorta – dzieci z Dobczyc po raz drugi na stadionie Wisły 
nawet 106 osób. Mecz z Termalicą był dru-
gim pod względem frekwencji.  Z klubem 
zobaczyły go 102. osoby, w tym np. trzech 
debiutantów – czteroletni Wojtek i Józef oraz 
czteroletnia Patrycja.  "Może kibicom w na-
szym kraju daleko do ideału, ale nie są to 
ludzie źli. Być może łatwiej jest pokazać to, 
co negatywne. Chcemy być grupą ludzi, któ-
rych skupia radość z przeżywania sportu dzie-
lona z innymi osobami! „ – to dewiza klubu. 
 O konkursie „Dobczycka Eskorta” 
 Aż 9 osób zanotowało 100% frekwen-
cję na pięciu wyjazdach meczowych od waka-
cji. Ostatecznie Dobczycka Eskorta, która 
wyprowadziła piłkarzy na boisku zaprezento-
wała  się w następującym składzie: Jakub 
Burkat, Sebastian Kapera, Antoni Kobiałka, 
Konrad Krasek, Bartłomiej Szczepański, Ga-
briel Trzaska, Filip Zbrożek, Kamil Zbrożek, 
Szymon Zbrożek (100 proc. frekwencji), Da-
wid Niedbach, Monika Włodarczyk, Mateusz 
Łacny, Natalia Niedbach, Łucja Dziewońska, 
Gabriel Dziewoński, Łukasz Suchta, Gabriel 
Niedzielski, Jakub Twardowski, Jakub Woj-
tan, Karol Zborowski. Jedna z osób w Eskor-
cie – Łucja Dziewońska odstąpiła miejsce 
przyjacielowi – Michałowi Hebdzie. To 
wspaniały gest Fair Play – jak widać działania 
Klubu przynoszą efekty. 
 Zaproszenie 
 Klub zaprasza na kolejne wyjazdy. 
Informacje i zapisy w Miejskiej Bibliotece 
Publicznej w Dobczycach. Zapraszamy dzie-
ci, młodzież i dorosłych. 

 
Paweł Piwowarczyk 

Fot. ze zbiorów Biblioteki 

O rkiestra Dęta z Dobczyc otrzymała wy-
różnienie podczas XI Powiatowego 

Przeglądu Orkiestr Dętych, który został zor-
ganizowany przez Starostwo Powiatowe w 
Myślenicach oraz Myślenicki Ośrodek Kultu-
ry i Sportu. W konkursie wzięło udział dwa-
naście orkiestr z terenu powiatu myślenickie-
go. 
 Na scenie prezentowały się: Orkiestra 
Dęta OSP z Węglówki (dyr. Janusz Pa-
luch), Orkiestra Dęta OSP z Zawady (dyr. 
Tomasz Stępień), Orkiestra Dęta OSP z To-
karni (dyr. Janusz Jędrocha), Orkiestra Dęta 
OSP z Zasani (dyr. Eugeniusz So-
kół), Orkiestra Dęta Dobczyce (dyr. Józef 

Maniecki), Orkiestra Dęta „Orzeł” z Trzebu-
ni (dyr. Tomasz Stronias), Orkiestra Dęta 
OSP z Jasienicy (dyr. Ireneusz Szka-
lej), Orkiestra Dęta OSP w Głogoczowie (dyr. 
Józef Maniecki), Orkiestra Reprezentacyjna 
Miasta i Gminy Myślenice (dyr. Joanna Kna-
pik), Orkiestra Dęta „Bęczarka” (dyr. Jacek 
Poręba), Góralska Orkiestra Dęta ze Skomiel-
nej Czarnej i Bogdanówki (dyr. Andrzej Ję-
drysek), Orkiestra Dęta „Sieprawianka” (dyr. 
Dezyderiusz Boroni). 
 Prezentacje poszczególnych orkiestr, 
dobór repertuaru oraz poziom jego wykonania 
oceniało jury pod przewodnictwem Lesława 
Podolskiego. 

 Pierwszej nagrody Jury nie przyznało. 
Największe uznanie zdobyły trzy orkiestry. II 
miejsce ex aequo zajęły Orkiestry: Orkiestra 
Dęta OSP Zawada i Orkiestra Dęta OSP Gło-
goczów. III nagroda przypadła Orkiestrze 
Reprezentacyjnej Miasta i Gminy Myślenice. 
 Wszystkie orkiestry otrzymały dyplo-
my i nagrody pieniężne, które tegorocznym 
zwycięzcom Przeglądu wręczył wicestarosta 
myślenicki Tomasz Suś. Łączna wartość na-
gród pieniężnych ufundowanych przez Staro-
stwo Powiatowe w Myślenicach wyniosła 8 
tys. zł. Nagrody ufundowała także firma Pu-
zonik Naprawa Instrumentów Dętych. 

(Red.) 

 



Słomka. Poprowadziły one uczestników przez 
dzieła Bożeny Szczepaniec, czytając prezen-
tację przygotowaną przez autorkę, która opi-
sywała w kilku zdaniach każdy obraz. Prze-
czytały również wypowiedzi przyjaciół z 

Warsztatów. „Złoty 
Bieg” Justyny Kowal-
czyk 
Zapraszamy do bibliote-
ki, gdzie jeszcze do 8 
listopada, można oglądać 
wystawę prac Bożeny 
Szczepaniec. W pracę 
przy swoich dziełach 
artystka wkładała serce i 
o g r o m n y  w y s i ł e k : 
„Użycie pędzla przy 
moich niedowładach 
wydawało się nierealne, 
więc pierwsze próby 
były przy użyciu patycz-
ka do uszu, który czasem 
był przyklejany do dłoni 
taśmą klejącą (…). Dość 

szybko okazało się, że i z pędzlem sobie pora-
dzę (…) – pisze o swojej pracy Bożena 
Szczepaniec. Wśród obrazów wyróżnia się 
m.in. „Złoty Bieg”, który został podarowany 
Justynie Kowalczyk. Przedstawia on kadr z 
biegu Justyny Kowalczyk na trasach olimpij-
skich w Soczi, na rok przed zdobyciem złote-
go medalu. Tego biegu nie ukończyła Justyna 
Kowalczyk. „To taki moment z jej drogi do 
tego zwycięstwa” – tak opisuje obraz nasza 
olimpijka. Obecny na spotkaniu dziennikarz 
Tomasz Kalemba poinformował na twitterze 
Justynę Kowalczyk o tym, że jej obraz oglą-
dać można w bibliotece w Dobczycach. Złota 
medalistka odpisała: „Miło mi”.  Na ko-
niec ogromne podziękowania dla kilku osób. 
Dla Małgorzaty Spytek, która dopingowała 
Bożenę Szczepaniec i poddała pomysł wysta-
wy w bibliotece. Zespołowi Handy Cap za 
uświetnienie wieczoru wspaniałą muzyką. 
Magdalenie Szymskiej i Agnieszce Słomce za 
organizację i wspaniałe poprowadzenie spo-
tkania. Katarzynie Burzawie, koordynatorce 
Warsztatów z Dobczyc, za ogromny wysiłek 
organizacyjny i pracę z podopiecznymi oraz 
stałą współpracę z biblioteką. 

 
Paweł Piwowarczyk 

T akie spotkania zapadają na długo w pa-
mięci. 8 października w Miejskiej Biblio-

tece Publicznej w Dobczycach odbył się wer-
nisaż prac Bożeny Szczepaniec. 
 Pani Bożena ma 37 lat, od 1999 roku 

choruje na SLA-Stwardnienie Zanikowe 
Boczne. W 2002 r. skończyła Rybactwo i 
Ochronę Wód na Akademii Rolniczej. Od 
stycznia 2004 r. uczestniczy w Warsztatach 
Terapii Zajęciowej w Myślenicach. Zaczynała 
rysować ołówkiem, ale później było coraz 
więcej: węgiel, pastele – suche i olejne. Po 
kilku miesiącach za namową terapeutki zaczę-
ła malować farbami. 
 Na spotkanie z panią Bożeną, do bi-
blioteki w Dobczycach, przyszło ponad sto 
osób. Biblioteka wprost pękała w szwach, 
brakowało miejsc, których i tak przygotowa-
no bardzo dużo. To było wielkie święto dla 
biblioteki, a przede wszystkim dla bohaterki 
spotkania. Swoją obecnością zaszczycił 
uczestników spotkania Thorsten Klute 
(sekretarz stanu d.s. integracji w Minister-
stwie Pracy, Integracji i Spraw Społecznych 
kraju związkowego Nadrenia Północna-
Westfalia) wraz z małżonką. Wśród gości był 
również wójt gminy Pcim, Daniel Obajtek 
oraz dziennikarz Eurosport.Onet.pl – Tomasz 
Kalemba i znany scenograf Marek Grabow-
ski. 
 Spotkanie wspólnie z Magdaleną 
Szymską animowała koordynator Warsztatów 
Terapii Zajęciowej z Myślenic – Agnieszka 

TAPETA nr 10(149)/2015                          9 

S towarzyszenie KAT Dobczyce zaprasza 
na IV Music Meeting – Dobczyckie za-

duszki muzyczne. Koncert odbędzie się          

7 listopada o godz. 19, a gościem tegorocz-
nych Zaduszek będzie Kapela Hanki Wój-
ciak.  
 Bilety na koncert dostępne są w: Biu-
rze Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury i 
Sportu w Dobczycach, w Miejskiej Bibliotece 
Publicznej oraz w Rucola Caffe. 
 Można także zarezerwować drogą 
mai lową :  katdobczyce@gmail .com 
(przedsprzedaż do 31 października w promo-
cyjnej cenie - 20 zł). 
 Projekt współfinansowany jest przez 
Gminę Dobczyce w ramach otwartego kon-
kursu ofert. 

Oprac. (Red.) 

Wernisaż Bożeny Szczepaniec IV Dobczyckie  
zaduszki muzyczne  

- zapraszamy na koncert  
Kapeli Hanki Wójciak 

Fot. ze zbiorów Biblioteki 
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W  dniu nauczyciela, 14 października, w 
Zespole Szkół odbyło się uroczyste 

ślubowanie uczniów klas pierwszych, z udzia-
łem zaproszonych gości. 
 Ceremonii, poprzedzonej rysem histo-

rycznym idei ślubowania, przedstawionym 
przez wicedyrektor ZS, Wiolettę Wyrobę, 
przewodniczył major Jerzy Krygier, a uroczy-
ste ślubowanie na sztandar szkoły uczniów 
klas pierwszych poprowadziła Aleksandra 
Dudzik, przewodnicząca Samorządu 
Uczniowskiego. Po uroczystości, zostały zło-
żone wiązanki kwiatów przy popiersiu patro-
na, ks. J. Tischnera oraz pod pomnikiem 
Bursztyna. 
 Ale w szkole świętowano dalej. „Na 
Szkolnej u Tischnera jest wspaniała atmosfe-
ra!” - te słowa stanowiły konkluzję programu 
artystycznego, w wykonaniu uczniów, przy-
gotowanego przez polonistkę Ewę Kapturkie-
wicz. 

 W szkole zebrali się nauczyciele obecnie 
pracujący, emeryci pracujący niegdyś oraz 
pracownicy administracji i obsługi. Nie zabra-
kło również przedstawicieli Rady Rodziców. 
Dyrektor ZS, Bogusław Lichoń podziękował 

nauczycielom za ich trud i wysiłek włożony 
w pracę z młodzieżą oraz wręczył kilkunastu 
zasłużonym nauczycielom i pracownikom 
administracji i obsługi dyplomy i nagrody 
dyrektora. 
 Następnie miał miejsce program arty-
styczny, a o scenografię zadbała Joanna Du-
dzik z uczniami. Młodzież przygotowała pro-
gram, wykazując się dużą inwencją twórczą. 
Wraz z uczniami, ku uciesze zgromadzonej 
publiczności, wystąpili nauczyciele, wykazu-
jąc się dużą dozą humoru i umiejętnościami 
wokalnymi. 
  O stronę gastronomiczną zadbali 
jak zawsze nauczyciele pracowni gastrono-
micznej wraz z uczniami. 

(bd) 

W iele razy na łamach Tapety, w zeszłym 
roku szkolnym, ukazywały się artyku-

ły dotyczące udziału klasy III ze Szkoły Pod-
stawowej w Dziekanowicach, w ogólnopol-
skim projekcie: "Zdrowo jem, więcej wiem”. 
Projekt jest rokrocznie realizowany przez 
Fundację Banku Ochrony Środowiska,           

w trosce o zdrowie młodego pokolenia. Ma 
on charakter ogólnopolskiej, międzyszkolnej 
rywalizacji zespołowej.  
 Dzięki udziałowi w tym projekcie dla 
uczniów, wychowawcy oraz szkoły w Dzie-
kanowicach, rok szkolny 2015/2016 rozpo-
czął się bardzo obficie. Po zakończeniu 5. 
edycji, organizatorzy przesłali nagrody.  
 Za zajęcie II miejsca w etapie jesiennym 
oraz II miejsca w ogólnej kwalifikacji: Grand 
Prix, uczniowie otrzymali nagrody rzeczowe, 
opiekun zespołu aparat fotograficzny a szkoła 
skaner. Bardzo się cieszymy z naszego osią-
gnięcia i oczywiście z otrzymanych prezen-
tów. Tym samym chcemy zachęcić inne szko-
ły z terenu naszej gminy do udziału w projek-
cie. Działania podjęte podczas realizacji za-
dań konkursowych, stwarzają możliwość 
wykształcenia u dzieci postaw prozdrowot-
nych poprzez uczenie zasad zdrowego odży-
wiania oraz informacji na temat produktów 
służących zdrowiu i produktów dla zdrowia 
szkodliwych. Uczniowie zdobywają również 
rzetelną wiedzę naukową na temat zdrowego 
odżywiania i roli aktywności fizycznej poda-
ną w przystępny i nieszablonowy sposób.  
 Zdecydowanym na udział życzymy    
powodzenia. 

Danuta Głuś 

Ślubowanie uczniów klas pierwszych 

W e wrześniu, w Regionalnym Centrum 
Oświatowo-Sportowym w Dobczy-

cach rozpoczęła się III edycja Grand Prix 
Dobczyc w Szachach. W pierwszym turnieju 
zagrało 21 osób z Dobczyc, Myślenic, Stojo-
wic, Koźmic Wielkich, Skrzynki, Janowic, 
Brzezowej. Uroczystego otwarcia dokonała 
Bożena Piwowarska, prezes Stowarzyszenia 
Integracji Rodziny „Więź” w Dobczycach. 
 Grano systemem szwajcarskim, 5 rund z 
tempem 15 minut na partię dla zawodnika. 
Sędziowali Józef Żak i Jerzy Cholewa. 
 Pierwszy turniej, z kompletem punktów 
wygrał Tomasz Nawalany, uczeń IV klasy SP 
w Koźmicach Wielkich. Drugie miejsce zajął 
Jakub Bajer. Trzecie miejsce zajęli: Józef 
Żuławiński i Maciej Stachnik; kolejne: Kamil 
Pawłowski, Piotr Mika, Krzysztof Baran, 
Leon Śliwa, Tomasz Bajer. W przypadku 
jednakowej ilości punktów o miejscach w 
turnieju decydowała punktacja pomocnicza, 

zgodna z Kodeksem Szachowym i regulami-
nem rozgrywek.  
 Najlepszy wynik wśród kobiet osiągnęła 
Maria Baran. Jej mama Elżbieta zajęła drugie 
miejsce, trzecie - Nikola Braś. 
 Najlepsi otrzymali dyplomy. Wszyscy 
uczestnicy wybierali upominki w kolejności 
zajętych miejsc. Zgodnie z tradycją w turnieju 
wszyscy grają razem, ale klasyfikacja jest 
oddzielna w grupach kobiet, seniorów, gimna-
zjalistów, uczniów szkól podstawowych, 
przedszkolaków.  
 Najmłodszym uczestnikiem I turnieju III 
cyklu Grand Prix Dobczyc był Maksymilian 
Nowakowski urodzony w 2009 r. Maksymi-
lian wygrał dwie partie. 
 Organizatorzy: Stowarzyszenie Integra-
cji Rodziny „Więź” i Uczniowski Klub Spor-
towy „Elektron” w Dobczycach planują 10 
turniejów – co miesiąc do czerwca 2016r.  

 

SIR Więź 

III Grand Prix Dobczyc w Szachach 

Fot. ze zbiorów ZS w Dobczycach 

Przyszedł czas na nagrody 

Fot. ze zbiorów szkoły 



bie. Potem przyjdź i chodź za Mną.” 
 Czy w świecie, w którym dziś przyszło 
nam żyć, rzeczywiście nie ma nic za darmo? 
Każdy z nas może pokazać, że stać nas na 

gest dobrej 
woli. I Ty, dro-
gi Czytelniku, 
potrafisz zorga-
nizować Paczkę 
sam lub popro-
sić rodzinę, 
z n a j o m y c h , 
sąsiadów, kole-
gów, koleżanki 
z pracy i wspól-
nie pomóc jed-
nej z rodzin, 
którą sam wy-
bierzesz.  
 Każda z 
rodzin wskazała 
trzy najważniej-
sze dla nich 
potrzeby. Te 
trzy potrzeby 

każdy z Darczyńców, wybierających rodzinę 
zobowiązuje się zaspokoić. Każdy z Wolonta-
riuszy tzw. Super W - poznaje osobiście, 
przydzieloną mu rodzinę i włącza ją do pro-
jektu. Tuż po podjęciu przez Państwa decyzji 
o pomocy wybranej rodzinie - ten Wolonta-
riusz skontaktuje się z Państwem, wyjaśni 
szczegóły dalszej współpracy oraz odpowie 
na pytania i rozwieje wątpliwości. 
 Finał XV-stej edycji Szlachetnej Paczki 
to 11-13 grudnia – i wtedy właśnie, wierzę, że 
również z Państwa pomocą, prezenty trafią do 
potrzebujących rodzin. 

Barbara Karcz 
lider rejonu Dobczyce 2015  

J eszcze każdy z Was, w tym roku, może 
zostać Darczyńcą potrzebującej rodziny. 

W y s t a r c z y  w e j ś ć  n a  s t r o n ę 
www.szlachetnapaczka.pl - po otwarciu bazy 

rodzin, które nastąpi 21 listopada – i wybrać 
jedną z nich. Rodziny mają różne potrzeby, są 
rodziny wielodzietne, są osoby starsze i sa-
motne. Wierzę, że każdy z nas może, wraz ze 
znajomymi, zorganizować pomoc dla choćby 
jednej z nich. Przedświąteczny czas, to też 
czas przygotowania serca na Boże Narodze-
nie. Bądźmy wrażliwi na drugiego człowieka, 
szczególnie w tym czasie i starajmy się do-
strzec ubogich, którzy często nie mają podsta-
wowych środków do życia.  
 W rozdziale 10 Ewangelii wg. św. Mar-
ka czytamy: „Jezus spojrzał z miłością na 
niego [człowieka] i rzekł mu: Jednego Ci 
brakuje, idź, sprzedaj wszystko, co masz, i 
rodzaj ubogim, a będziesz miał skarb w nie-

„Za darmo” (nie) umarło… 
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D yrektor szkoły muzycznej, Monika Gu-
bała, w imieniu Stowarzyszenia Pol-

skich Muzyków Kameralistów oraz Szkoły 
Muzycznej I stopnia w Dobczycach, odebrała 

16 września grant w Warszawie na realizację 
projektu Dni Muzykowania Zespołowego i 
Rodzinnego w Dobczycach. Muzykowanie 
odbywać się będzie od 12 do 14 listopada. 
 Szkoła Muzyczna otrzymała także dofi-
nansowanie ze środków Ministra Kultury i 
Dziedzictwa Narodowego w ramach progra-
mu: Rozwój Infrastruktury Kultury- Infra-
struktura Szkolnictwa Artystycznego: 
„Innowacyjna szkoła muzyczna – zakup no-
wych instrumentów i akcesoriów dla SM I 
stopnia w Dobczycach”. 
 Kwota dofinansowania Ministerstwa 
Kultury i Dziedzictwa Narodowego oraz 
wkładu finansowego Gminy i Miasta Dobczy-
ce pozwoli na zakup kolejnych instrumentów 
m.in.: fortepianu hybrydowego, pianin elek-
trycznych, kotłów, bongosów, piecyka do 
gitary elektrycznej, fletu, altówki. 

(SM Dobczyce) 

Gala „Tu mieszkam  
- Tu zmieniam” 

Złodziej złapany! - zuchy zastosowały prawo łaski 

ność, szybkość i zwinność. Złodzieja nie było 
łatwo złapać. Zuchy, bo to o nich tutaj mowa, 

długo szukały poszlak 
i wskazówek, które 
mogły naprowadzić 
ich na jakiś trop. I w 
końcu się udało! Zło-
dziej, skulony ze stra-
chu, przytulał się do 
złota. Pewnie wszyscy 
zastanawiają się: kim 
był nasz miejscowy 
rabuś? Sprawca oka-
zał się miejscowym 
przyjacielem groma-
dy! Zuchy postanowi-
ły być dla niego bar-
dzo łaskawe i zamiast 
zamknąć rabusia w 
więzieniu, skazały go 

na 5 lat pomocy gromadzie i zabawy z zucha-
mi! Oczywiście nowy pomocnik oddał cały 
skradziony majątek do banku. Dobrze, że cała 
historia szczęśliwie się zakończyła.  
 Na takiej przygodzie nie mogło się za-
kończyć! Dlatego zuchy podjęły decyzję o 

N a początku września Dobczyce obiegła 
wiadomość o złodzieju, który grasował 

po mieście i wykradł całe złoto! Kto okazał 
się sprawcą nieszczęść i jak skończyła się 
„złota” afera?  
 10 września zebrali się najodważniejsi z 
naszego miasta, by zmierzyć się z rabusiem. 
Aby się dobrze przygotować, ćwiczyli cel-

SuperW – Paweł wiezie prezenty w czasie finału Szlachetnej  
Paczki w 2014  
Fot. Katarzyna Matoga 

zdobywaniu sprawności „Zdobywcy Dzikiego 
Zachodu”. Zamieniły zuchówkę w Zuchora-
do, zbudowały zagrodę, Bank i Saloon. Polo-
waliśmy na Mustangi, a nawet pracowaliśmy 
na kowbojskim targu!  
 Wrzesień i październik minął nam bar-
dzo szybko. Nawet nie wiadomo, kiedy zdą-
żyliśmy bawić się na biwaku pod namiotami 
ucząc się przetrwania w lesie, zdobyć nową- 
pierwszą w tym roku sprawność, spotkać się 
na zamku po prawdziwie zuchowych podcho-
dach i wspólnie integrować się przy ognisku, 
a przede wszystkim pozyskać dużo nowych 
zuchów, które dołączyły do „Mini Kinder-
ków”.  
 Oczywiście w dalszym ciągu jesteś 
otwarci na nowe znajomości, dlatego zapra-
szamy dzieci w wieku 6-10 lat na sprawdze-
nie, jak wyglądają przygody z nami! Terminy 
zbiórek się nie zmieniły: można nas spotkać 
w każdy czwartek o 16. w naszej zuchówce 
przy Szkole Podstawowej w Dobczycach. 
Zapraszamy!  

pwd. Magdalena Wojtan 
Drużynowa 10 Myślenickiej  

Gromady Zuchowej ,,Mini Kinderki” 

Fot. ze zbiorów drużyny 

Dyrektor Monika Gubała podczas Gali 
Fot. ze zbiorów szkoły  
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Z przepisów Teściowej 

Kapusta kwaszona z grzybami i śliwkami 
 
ok. 60 dkg kapusty kiszonej,  
tłuszcz, łyżka mąki,  
2 dkg grzybów suszonych,  
4 dkg śliwek suszonych,  
10 dkg słoniny,  
sól, pieprz, cukier, maggi do smaku 

 
Śliwki umyć, namoczyć, ugotować i prze-
trzeć. Grzyby namoczyć, pokroić w paseczki. 
Kapustę odcisnąć, pokroić, dodać tłuszcz, 
zalać – zagotować pod przykryciem. Następ-
nie odkryć na chwilę i przykryć ponownie. 
Pogotować ok 45. min. na małym ogniu. Sło-
ninę pokroić w kostkę, częściowo stopić, 
wymieszać z mąką, zasmażyć, lekko zrumie-
nić i połączyć z kapustą, śliwkami, grzybami. 
Dusić kilka minut, doprawić do smaku. 

Smacznego życzy Teściowa 
 

Porada: idzie zima, czas na potrawy energe-
tyczne: bigosy, fasolki po bretońsku itd. Ubie-
ramy się „z głową” i pijmy herbatę z miodem 
i cytryną. 

ręce”, „Poznajemy Ojcowiznę”, „Perły mojej 
miejscowości”), wystawy fotograficzne i pla-
styczne prezentujące młodych artystów – 

uczniów szkół 
podstawowych i 
gimnazjalnych. 
Zapraszaliśmy 
na koncerty i 
promocje ksią-
żek. Przyjęliśmy 
zasadę comie-
sięcznych spo-
tkań wzbogaco-
nych o odczyty, 
wykłady i pre-
lekcje.  
 Z inicjaty-
wy Klubu utwo-
rzona została 
o d z n a k a 
„ P r z y j a c i e l a 
Ziemi Dobczyc-
kiej” – zachęca-

jąca do poznania miasta i najbliższego otocze-
nia. W sumie w ciągu tych minionych 
lat  było to kilkaset „pozycji”, które z racji 
swojej lokalizacji kierowaliśmy przede 
wszystkim do mieszkańców naszej Gminy i 
powiatu. 
 Kolega Staszek Malara przygotował 
prezentację naszych poczynań, którą oglądali-
śmy ze wzruszeniem. Wspominaliśmy na-
szych Kolegów, których nie ma już wśród 
nas: profesora Henryka Leśniaka, Gwalberta 
Kozubka i Stasię Walków. 

Z księgi skarg i wniosków: 
 
Wpis z 1981 roku: Korzystając z tak wspa-
niałego udogodnienia, jakim jest książka 
skarg i wniosków, zapytuję, jako obywatel 
PRL, dlaczego nie ma: 1. proszku do prania, 
2. zwykłego mydła, 3. żyletek do golenia, 4. 
szamponu, 5. innych. Jan Ś. 
Wpis z 1983 roku: Chciałam kupić 6 par 
skarpetek, ale nie pozwolono. 
Wyjaśnienie kierowniczki : Towar tak atrak-
cyjny jak skarpetki jest dzielony. 
Dopisek innej klientki: Stałam również za 
skarpetkami i oświadczam, ze sprzedaż była 
prawidłowa i każdy dostawał po tyle samo, 
czyli po 2 pary, - Midak. 
Wpis z 1988 roku: Kupuję tu mleko, chleb i 
jaja. Dziś musiałam po jedno jajko stanąć w 
drugiej kolejce - czy to nie zakrawa na nęka-
nie klienta? 
Wyjaśnienie: Nie zakrawa. Zgodnie z naka-
zem Sanepidu jajka muszą być sprzedawane 
osobno. 

20 lat Klubu Przewodników PTTK im. Władysława Kowalskiego w Dobczycach 

„…Ale to już było i nie wróci 
więcej…” Absurdy PRL-u (37) 

W  sobotę, 17 października, Klub Prze-
wodników PTTK im. Władysława 

Kowalskiego w Dobczycach świętował na 

zamku 20-lecie swojego istnienia. Prezes 
Kazimierz Gierlach,  piastujący tę funkcję od 
początku istnienia Klubu, podsumował  i 
przypomniał  naszą działalność z tego okre-
su.   
 Była to przede wszystkim organizacja 
wycieczek turystycznych dla członków i sym-
patyków PTTK, coroczne jesienne złazy, 
które na początku kierowaliśmy do młodzie-
ży, a dzisiaj wędrują z nami całe rodziny. 
Organizowaliśmy konkursy dla dzieci i mło-
dzieży, („Moja mała Ojczyzna”, „Sprawne 

Muzykowanie  
u Matejków 

Spotkanie Klubowe 
Fot. ze zbiorów Klubu Przewodników 

M uzykowanie u Matejków” – to cykl 
koncertów organizowany od 2012r. w 

Domu Jana Matejki w Krakowie, w ramach 
umowy podpisanej pomiędzy Muzeum Naro-
dowym w Krakowie, a Szkołą Muzyczną I 
stopnia w Dobczycach.  
 Cykl ten ma na celu przywołanie ducha 
salonu rodziny Matejków sprzed lat. Ojciec 
Jana Matejki – Franciszek, był nauczycielem 
muzyki i jego dom rozbrzmiewał muzyką 
kameralną i lekcjami. Sam Jan Matejko ode-
brał staranne wykształcenie muzyczne. Moty-
wem przewodnim koncertów są dzieła mu-
zyczne ze spuścizny i biblioteki przechowy-
wane w zbiorach Domu Jana Matejki oraz 
muzyka dziewiętnastowieczna. Wykonawca-
mi koncertów są uczniowie oraz nauczyciele 
Szkoły Muzycznej w Dobczycach, konwen-
cja ta przywołuje relację Mistrz – Uczeń.  
„Muzykowanie u Matejków” odbywa się pod 
honorowym patronatem wojewody Jerzego 
Millera i marszałka małopolskiego, Marka 
Sowy. 
 Koncert pod hasłem: „ Jak uczyłby dzi-
siaj Franciszek Matejko -nowe instrumenty 
muzyczne w salonie Matejków”, który odbył 
się 13 października, poprowadził Grzegorz 
Mania, a wystąpili:  
 Prowadzenie koncertu: Grzegorz Mania. 
Wykonawcy: Daria Ciapa, Agnieszka Tyrała, 
Grzegorz Mania - Piotr Różański Leokadia 
Sochacka-Lachman Kazuko Tsuji (fortepian), 
Tomasz Pawlak (skrzypce), Magdalena Hyży 
(altówka), Monika Gubała, Małgorzata 
Włoch (wiolonczela). Kazuko Tsuji wykona-
ła Walc As-dur nr 5 op. 42 Fryderyka Chopi-
na. Tym utworem wprowadziła publiczność 
w finał XVII Międzynarodowego Konkursu 
Pianistycznego im. Fryderyka Chopina.  
 Już dziś zapraszamy na kolejny koncert 
w Muzeum Dom Jana Matejki, który odbę-
dzie się 10. listopada, na którym usłyszymy 
pieśni patriotyczne w wykonaniu chóru           
i orkiestry szkolnej. 

Magdalena Irzyk 
Leokadia Sochacka-Lachman 

 Otrzymaliśmy wiele życzeń m.in. od 
prezesa Oddziału PTTK, Marka Gabzdyla, 
który wspiera nas przez całe 20 lat oraz Kole-
gów Przewodników z Myślenickiego Oddzia-
łu PTTK, z którymi w ramach współpracy 
organizowaliśmy Ogólnopolski Górski Rajd 
Przewodnicki. 
 Mamy sporą grupę przyjaciół i znajo-
mych z wycieczek – pozdrawiamy ich ser-
decznie i zapraszamy na wspólne wędrowa-
nie. 

Maria Topa 



TAPETA nr 10(149)/2015                                            13  

SPECJALMED  - NOWY WYMIAR USŁUG MEDYCZNYCH  
www.specjalmed.pl  12-27-10-900 

Poradnia skoncentrowana jest na potrzeby 
pacjentów świadcząc usługi medyczne             
i oświatowe na wysokim poziomie  z profe-
sjonalnym i miłym podejściem do pacjenta. 
Pani Ewa Szymoniak mówi : „Pacjent musi 
być obsłużony w taki sposób, jaki sami chcie-
libyśmy być obsłużeni. Dokładamy wszelkich 
starań aby pacjent wychodzący z naszej przy-
chodni był w pełni poinformowany o sposo-
bie i metodach dalszego leczenia.”  

Przychodna zwiększa liczbę przyjmowanych 
pacjentów  z każdym miesiącem. Nowa forma 
usług medycznych świadczona w placówkach 
Specjalmed  pozwala  na pozyskiwanie coraz 
większego grona pacjentów i szybkiego     
reagowania na potrzeby, sugestie i spostrzeże-
nia pacjentów oraz wychodzenie naprzeciw 
ich oczekiwaniom co widać w poniższych 
propozycjach   Firmy w miesiącu listopadzie. 

NOWOŚCI SPECJALMED  
LISTOPAD 2015  

- Każdy pacjent zapisujący się do naszych 
lekarzy rodzinnych i pediatrów otrzymuje 
BON O WARTOŚCI 30 ZŁ na wykonanie 
badań laboratoryjnych w naszym labolato-
rium   diagnostycznym, bon do wykorzystania 
w każdej placówce Specjalmed  

- Osoby korzystające z urlopu oraz osoby 
zamieszkałe poza gminą sąsiadującą w której 
mieści się nasza poradnia lekarza podstawo-
wej opieki zdrowotnej w sytuacjach medycz-
nie uzasadnionych mogą BEZPŁATNIE 
skorzystać z usług medycznych  lekarzy    
rodzinnych, pediatrów, BEZ SKŁADANIA 
DEKLARACJI. 

- Labolatorium medyczne w Dobczycach        
– od października CZYNNE RÓWNIEŻ       
W SOBOTY OD 8:00 – 10:00. 

- Zapraszamy pacjentów do odbioru         
BEZPŁATNYCH BONÓW RABATOWY 
10 % na wykonanie badań laboratoryjnych    
w naszych placówkach. 

- Laboratorium medyczne zaprasza na     
PROMOCYJNE BADANIE WZW (wirus 
zapalenia wątroby typu C może być powodem 
przewlekłej choroby wątroby , która nieleczo-
na może doprowadzić do marskości wątroby    
a nawet raka) KWOTA 41 ZŁ - 20 zł.      
Przebadaj się. Bądź wolny od HCV. 

- Trwają darmowe badania w ramach progra-
mu  profilaktyka raka prostaty w placówkach 
Specjalmed – program jest bezpłatny i obej-
muje mężczyzn z terenu powiatu Myślenic-
kiego w wieku 50-75 roku życia, bez obja-
wów i rozpoznanej choroby. Program obej-

muje wykonanie badań PSA. W przypadku 
stwierdzenia nieprawidłowości, pacjent kiero-
wany będzie na bezpłatną konsultację specja-
listyczną. 

- Od września  Specjalmed otworzył również 
nową PORADNIĘ PSYCHOLOGICZNO – 
PEDAGOGICZNĄ   pracują w niej  psycho-
lodzy pedagodzy i logopedzi. Poradnia mieści 
się w Dobczycach. Jest wpisana do ewidencji 
placówek oświatowych prowadzonych przez 
Starostę Myślenickiego i podlega nadzorowi 
merytorycznemu Małopolskiego Kuratora 
Oświaty w Krakowie. Poradnia  posiada takie 
same uprawnienia jak publiczne poradnie 
psychologiczno-pedagogiczne, dokumenty 
wydawane przez poradnię maja takie same 
umocowanie prawne i są honorowane przez 
wszystkie placówki oświatowe do zadań po-
radni należy m. in. : przeprowadzenie badania 
gotowości szkolnej 6 – latka, dokonywanie 
diagnozy poziomu inteligencji dzieci, diagno-
zowanie osobowości dziecka, wykonywanie 
badania pedagogicznego pod katem dysleksji, 
dysortografii, dysgrafii, dyskalkulii ( proble-
my matematyczne), trudności szkolnych 
(problemy z koncentracją uwagi , problemy 
nauka języków obcych, problemy z nieśmia-
łości niską samooceną, trudności manualne, 
problemy z  koordynacją wzrokowo – słucho-
wo – ruchową), szczególnych uzdolnień dzie-
ci w różnych dziedzina szkolnych 

 

Placówka Specjalmed w Szczyrzycu  oferu-
je usługi stomatologii estetycznej oraz     
higieny zębów  w promocyjnych cenach:  

- WYBIELANIE ZĘBÓW  LAMPĄ      
BEYOND -   podczas 1 wizyty wybielane są 
dwa łuki zębowe. Wybielanie akceleratorem 
halogenowym: śnieżnobiały uśmiech w krót-
kim czasie, zabieg bezbolesny i bezpieczny 
dla szkliwa Przebieg zabiegu: aplikacja żelu 
wybielającego i aktywowanie światłem akce-
leratora Efekty: zęby bielsze nawet do          
14 tonów – nawet przez 2  - 3 lata 

- WYBIELANIE ZĘBÓW  METODĄ NA-
KŁADKOWĄ – podczas 2 wizyt  wykony-
wane są specjalne  nakładki na  łuki zębowe 
do których pacjent otrzymuje specjalny śro-
dek wybielający zakładając nakładkę  na noc.  
Czynność powtarza do momentu uzyskania 
właściwego tonu . 

- USUWANIE KAMIENIA  - mechaniczne 
usuwanie kamienia szczoteczką rotacyjną       
z zastosowaniem specjalistycznych past     
oraz  fluoryzacja  zębów – zabieg  bezbolesny 
wykonywany na 1 wizycie. 

Jako nieliczni w Polsce łączymy wiedzę  na 
temat żywienia z praktyką psychologiczną. 
Jeśli od lat próbujesz schudnąć lecz problem 
otyłości cały czas powraca, powodując złe 
samopoczucie i kłopoty ze zdrowiem lub 
twoje dziecko jest otyłe a ty nie wiesz jak 
temu zaradzić skorzystaj z naszej PORADNI 
PSYCHODIETETYCZNEJ. Doświadczony 
psychodietetyk przygotuje indywidualny pro-
gram dietetyczny, który wzmocni motywację, 
odchudzi i utrzyma wymarzoną sylwetkę 
umów się na konsultację dietetyczną i zacznij 
świadome odżywianie już od dzisiaj 

Od października w placówce w Dobczycach 
można skorzystać z usług psychoterapeuty     
w ramach PORADNI PSYCHOLOGICZ-
NO - TERAPEUTYCZNEJ  DLA DORO-
SŁYCH podczas  indywidualnych sesji         
z psychoterapeutą  w intymny sposób możesz 
porozmawiać i rozwiązać nurtujące problemy: 
depresja, niepokój lęk, problemy małżeńskie,  
zaburzenia emocjonalne, nałogi, uzależnienia, 
fobie, stany maniakalno – depresyjne.       
Psychoterapeuta udziela wsparcia osobom      
w kryzysie psychologicznym, z problemami 
w relacjach, w sytuacjach żałoby, poronienia, 
pod wpływem długotrwałego stresu. 
 

PORADNIA MEDYCYNY SPORTU           
– PROFESJONALNIE,  ZGODNIE Z WY-
MOGAMI ! PEŁNA WIEDZA NA TEMAT 
ZDROWIA MŁODEGO SPORTOWCY. 

Każda poradnia medycyny sportu ma obowią-
zek posiadania poza lekarzem orzecznikiem 
również lekarzy specjalistów,  bez opinii któ-
rych zawodnik nie może być dopuszczony do 
uprawiania danej dyscypliny sportu. Wydanie 
opinii orzecznika poparte jest wcześniejszymi 
badaniami specjalistycznymi i laboratoryjny-
mi.  Bez oceny tych badań, lekarz medycyny 
sportu nie może wydać wymaganego orzecze-
nia, zgodnie z rozporządzeniem Ministra 
zdrowia  z dnia 14 kwietnia 2011 r. w sprawie 
trybu orzekania  o zdolności do uprawiania  
danego sportu dzieci i młodzieży do ukończe-
nia 21 roku życia oraz przez zawodników 
pomiędzy 21 a 23 rokiem życia. 

Wszelkie wydawane orzeczenia bez specjali-
stów i badań są niezgodne i  nie dają pełnej 
oceny o stanie zdrowia  i możliwości upra-
wiania przez dziecko sportu. 

Rodzicu chcesz mieć zdrowego sportowca - 
przyjdź i wykonaj wymagane badania, które 
są zgodne z wymogami. Wyniki takich kon-
sultacji pomagają wykryć schorzenia które 
mogą się nasilić podczas czynnego uprawia-
nia  sportu.  
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Z  atrakcyjnej formy spędzania wolnego 
czasu mogą korzystać uczniowie Szkoły 

Podstawowej w Kornatce dzięki projektowi 

Odkryj w sobie talent, który Stowarzyszenie 
Inicjatyw Lokalnych - Kornatka Wespół we 
współpracy z SP w Kornatce organizuje ze 
środków programu Działaj Lokalnie IX Pol-
sko-Amerykańskiej Fundacji Wolności, reali-
zowanego przez Akademię Rozwoju Filantro-
pii w Polsce oraz ODL Fundację Sztuki, Przy-
gody i Przyjemności ARTS. Od połowy wrze-
śnia do połowy listopada dzieci, pod okiem 
instruktorów, biorą udział w zajęciach tanecz-
nych i warsztatach plastycznych, na których 
tworzą piękne prace z gipsu oraz bibuły.  
Zaproponowane formy zajęć cieszą się wśród 
uczniów ogromnym zainteresowaniem. Na 
zakończenie projektu zaplanowano wystawę 
prac oraz pokaz taneczny. 
 

(SIL Wespół, SP w Kornatce) 

Myślenicki Teatr w Stodole  
Doroty Ruśkowskiej w Kornatce 

W  niedzielne popołudnie 11 październi-
ka Szkoła Podstawowa w Kornatce 

miała zaszczyt gościć Myślenicki Teatr w 
Stodole Doroty Ruśkowskiej.   
 W ich bogatym repertuarze są m.in.: 
spektakle patriotyczne, muzyczne i komedie. 
Właśnie z komedią dla dorosłych - 
,,Cioteczka” wystąpili przed licznie zgroma-

dzoną publicznością w Kornatce, która świet-
nie się bawiła, doceniając wspaniałą grę akto-
rów gromkimi brawami.  
 Mamy nadzieję, że jeszcze nie raz 
będziemy gościć panią Dorotę ze swoim Te-
atrem w naszej Szkole. 

SP Kornatka 
 

W e wtorek, 20 października, do Miejskiej 
Biblioteki Publicznej w Dobczycach 

zawitali bardzo mili goście. Tym razem odwie-
dziły ją dzieci z Przedszkola w Kornatce z 
wychowawczyniami: Elżbietą Mistarz, Małgo-
rzatą Sitarz, Barbarą Cygan, oraz opiekunkami: 
Beatą Klaklą i Anną Płachno.  
 Dzieci mogły obejrzeć filmik z działal-
ności Tulisia i Mobilnego regału. Oprócz tego 
posłuchały o najciekawszych książkach dla 
dzieci, które znajdują się w dobczyckiej biblio-
tece, poznały tajniki zabaw z tabletem i podzi-
wiały biblioteczne wystawy.  
 Na koniec była niespodzianka. Do bi-
blioteki przyszedł Tuliś, z którym maluchy 
zrobiły sobie pamiątkowe zdjęcie. 
 Biblioteka zaprasza dzieci i młodzież 
na spotkania w bibliotece. W ofercie są spotka-
nia pt. „Biblioteka – ciekawe miejsce cieka-
wych ludzi”, a także warsztaty filmowe, warsz-
taty pt. „Kreatywny Tablet”. 

(MBP Dobczyce) 

Dzieci odkrywają  
w sobie talent 

W środę, 7 października w Szkole Podsta-
wowej w Kornatce odbyło się spotkanie 
autorskie, promujące album Kornatka          

w obiektywie Kamilli Gwoździewicz. Al-
bum, zawierający fotografie oraz poezję 
mieszkanki Kornatki, powstał z inicjatywy 
Stowarzyszenia Inicjatyw Lokalnych – Kor-
natka Wespół. 
W trakcie spotkania mieszkańcy mieli oka-
zję bliżej poznać sylwetkę oraz twórczość 
Kamilli Gwoździewicz, która po przejściu 
na emeryturę zamieszkała nad rzeką w Kor-
natce, gdzie postanowiła rozwijać swoje 
pasje i zamiłowania. Jak sama mówi: 
- Niemal nie rozstaję się z aparatem, ponie-
waż nie chcę przegapić okazji do pięknych 
ujęć. Fotografuje głównie przyrodę. Swoje 
zdjęcia publikuje w internecie, jej profil na 
google+ ma już ponad 14 mln wyświetleń. 
Poza tym maluje obrazy i pisze wiersze. 
Album powstał w ramach projektu „Cudze 
chwalicie swoje poznajcie”, który SIL Kor-
natka Wespół realizuje ze środków Gminy 
Dobczyce, otrzymanych w ramach otwarte-
go konkursu ofert na realizację zadań pu-
blicznych w zakresie kultury i tradycji, we 
współpracy z firmą Axel Malina i SP w Kor-
natce. 

(SIL Wespół) 

Kornatka w obiektywie 

Przedszkolaki z Kornatki  
w bibliotece 

Fot. ze zbiorów MBP w Dobczycach 

Zdjęcia: ze zbiorów SIL i S w Kornatce 
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Vademecum pacjenta - część I 
 W celu poszerzenia wiedzy pacjentów 
na temat zasad funkcjonowania placówek 
opieki zdrowotnej finansowanych przez Naro-
dowy Fundusz Zdrowia w kolejnych nume-
rach Tapety będą zamieszczane artykuły   
informacyjne, redagowane przez lekarzy         
i pielęgniarki z Ośrodka Zdrowia w Dobczy-
cach przy ulicy Rynek 16. Cyklicznie będą 
ukazywać się artykuły dotyczące podstawo-
wej opieki zdrowotnej (POZ), świadczeń 
położnej i pielęgniarek środowiskowo            
–rodzinnych oraz opieki specjalistycznej. 
Pierwszy artykuł dotyczyć będzie opieki   
sprawowanej przez lekarza POZ 

Lekarz podstawowej opieki zdro-
wotnej to pediatra, internista, lekarz specjali-
sta medycyny rodzinnej, lekarz ogólny.        
W/w lekarze zapewniają pacjentom dostęp do 
świadczeń zdrowotnych codziennie, od ponie-
działku do piątku, w godzinach od 8 – 18, na 
podstawie zawartego z NFZ kontraktu.     
Kontrakt obliguje przychodnie POZ do pracy 
w tych godzinach i nie przewiduje możliwo-
ści wydłużania pracy przychodni po godzinie 
18. Po godzinie 18 w dni powszednie, w nie-
dziele oraz święta i dni ustawowo wolne od 
pracy pacjenci mają zagwarantowaną opiekę 
zdrowotną w ramach nocnej i świątecznej 
opieki zdrowotnej. Najbliższe placówki tzw. 
opieki całodobowej dla mieszkańców gminy 
Dobczyce znajdują się w Myślenicach         
ul. Szpitalna 2 (tel. 12 2730-382) oraz w Gdo-
wie (12 346-24-05). Tam pacjenci mogą zgło-
sić się w przypadku nagłego zachorowania 
lub nagłego pogorszenia stanu zdrowia,          
z wyłączeniem stanów bezpośredniego zagro-
żenia życia, kiedy konieczne jest wezwanie 
Pogotowia Ratunkowego (999, 112). 

 Każdy pacjent uprawniony do świad-
czeń opieki zdrowotnej, finansowanych ze 
środków publicznych, ma prawo do wyboru 
lekarza udzielającego świadczeń z zakresu 
podstawowej opieki zdrowotnej, poprzez 
złożenie stosownej deklaracji wyboru lekarza 
POZ. Wypełniając deklarację, wybieramy 
tylko jednego konkretnego lekarza. Deklara-
cję powinien wypełniać pacjent osobiście, co 
potwierdza składając na niej własnoręcznie 
podpis, a w przypadku pacjenta małoletniego 
wypełnia ją rodzic lub opiekun prawny. 

Wybór lekarza POZ powinien być wyborem 
świadomym i dobrowolnym, gdyż w ręce tego 
lekarza powierzamy swoje zdrowie i życie.   
W sytuacjach nieobecności wybranego przez 
nas lekarza (urlop lub jego choroba) pomocy 
medycznej udzieli pacjentowi inny, pracujący 
w danym POZ-cie lekarz. Pacjent ma prawo 
do zmiany lekarza POZ nie częściej niż trzy 

razy w roku. W przypadku zmiany lekarza     
w danym roku kalendarzowym po raz czwarty 
zobowiązany jest do wniesienia opłaty          
w wysokości 80 złotych na rachunek NFZ.     
W razie przepisania się do innej placówki 
POZ, pacjent może wnioskować o wydanie 
kopii lub odpisów dokumentacji medycznej. 
Koszty wykonania kopii i odpisów ponosi 
pacjent. 

 Złożona przez pacjenta deklaracja 
wyboru lekarza POZ uprawnia go w przypad-
ku zachorowania do uzyskania porady lekar-
skiej, diagnostyki, a w razie uzasadnionej 
potrzeby skierowania na konsultację specjali-
styczną lub oddział szpitalny. O kierowaniu 
pacjenta na bezpłatne badania diagnostyczne 
powinny decydować tylko względy medyczne. 
Lekarz nie jest zobligowany do wypisywania 
skierowań na badania na żądanie     pacjenta, 
jeżeli ich wykonanie nie ma medycznego uza-
sadnienia. Nie wydaje również skierowań na 
badania zalecane przez poradnie specjalistycz-
ne, w których pacjent jest w stałej opiece oraz 
na badania wymagane do zabiegów operacyj-
nych (wykonywane są w szpitalach, gdzie 
odbędzie się zabieg). Do kompetencji lekarza 
POZ należy również wydawanie skierowań na 
leczenie rehabilitacyjne i uzdrowiskowe, do 
placówek opieki długoterminowej. Ponadto 
realizuje także zadania   z zakresu profilaktyki 
i promocji zdrowia, wykonuje szczepienia 
ochronne oraz badania bilansowe dzieci i mło-
dzieży szkolnej. 

Lekarze POZ udzielają porad           
w swoich gabinetach na terenie przychodni / 
ośrodka zdrowia zgodnie z harmonogramem 
umieszczonym na wywieszkach, a w uzasad-
nionych medycznie przypadkach (pacjent 
obłożnie chory-leżący) w domu pacjenta. 
Wizyty domowe nie dotyczą stanów bezpo-
średniego zagrożenia życia, które kwalifikują 
się do natychmiastowego udzielenia pomocy 
przez  Pogotowie  Ratunkowe. Wizyty domo- 

we w dni  powszednie  po godzinie 18, w nie-
dzielę i święta można uzyskać w ramach   
nocnej i świątecznej opieki medyczne (np.       
w Myślenicach tel. 12 2730-382) po uprzed-
nim telefonicznym uzgodnieniu wizyty. 

W przypadku lekarza podstawowej 
opieki zdrowotnej ilość przyjmowanych        
w danym dniu pacjentów ograniczają jedynie 
godziny pracy lekarza, zgodne z harmonogra-
mem wywieszonym na wywieszkach           
i zatwierdzonym przez NFZ. W danym dniu 
pracy nie może być zarejestrowana nieograni-
czona ilość pacjentów, gdyż zarówno lekarzo-
wi jak i pacjentom powinno zależeć, aby czas 
poświęcony na wizytę był wystarczający.      
W przeważających przypadkach nagłych za-
chorowań pomoc udzielana jest w dniu zgło-
szenia, natomiast w przypadku schorzeń prze-
wlekłych, potrzeby uzyskania recepty lub 
zaświadczenia, porady mogą być udzielone     
w innym uzgodnionym terminie. 

Kiedy pacjent przebywa poza miej-
scem stałego zamieszkania (na terenie RP), 
np. na wakacjach, ma prawo do uzyskania 
porady lekarskiej w sytuacjach nagłego     
zachorowania lub pogorszenia stanu zdrowia 
Nie jest wymagane w takiej chwilowej sytu-
acji złożenie deklaracji wyboru lekarza,         
a porada lekarska udzielana jest bezpłatnie. 
Do uzyskania porady konieczne jest podanie 
nr.pesel (dowód tożsamości, legitymacja). 
Zalecamy jednak, aby wybierając się na dłuż-
szy pobyt poza miejscem zamieszkania zabie-
rać ze sobą przewlekle stosowane leki. 

 Lekarzowi POZ w procesie diagno-
styczno-terapeutycznym pomagają pielęgniar-
ki i położne środowiskowo-rodzinne, które 
część swoich zadań wykonują na zlecenie       
i w ścisłej współpracy z lekarzem POZ. 

 O tym w następnym numerze Tapety. 

Lek. Monika Muniak 
Lek. Małgorzata Łaszczyk-Kula 
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